
ÚJPESTI MŰVÉSZEK
Sorozatunk mostani részében Tóth

Béla szobrászművészt, a Milden-

berger-dombormű alkotóját mu-

tatjuk be. – 12. OLDAL

ELHUNYT ZSIVOCZKY GYULA
Újabb sporttörténeti jelentőségű

újpestit veszítettünk el a múlt hé-

ten. Elment Zsivóczky Gyula olim-

piai bajnokunk. – 23. OLDAL

CENTENÁRIUMI KÖNYVEINK
Az Önkormányzat három kötet 

kiadását támogatta a közelmúlt-

ban. Az újpesti kánon részei let-

tek. Ajánlóink. – 11. OLDAL
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Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

A TRAVIATA ÚJPESTEN
Az Újpest Színház operabemutató-

jával kapcsolatban kérdeztük

Medveczky Ádámot és Csonka 

Zsuzsát. – 16. OLDAL
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Újpesti NaplóÚjpesti Napló

Újpest – új hely-

zet a Szülőotthon

bezárása óta.

– 2–3. oldal
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BIZTOSÍTOTT A SZAKELLÁTÁS

– Tény, hogy Újpest rendhagyó hely-

zetbe került a 75 éves szülőotthona el-

vesztésével, hiszen így a kerület szak-

intézmény nélkül maradt, de ez nem je-

lenti azt, hogy nélkülözni kellene a

megfelelő szakmai ellátást - nyilatkoz-

ta a témát érintő kérdésünkre dr.

Hintalan Albert, Újpest ismert szülész-

főorvosa. – 5-10 km-es körzetenként

főváros-szerte található szülészeti el-

látást biztosító kórház, ami nem jelent

leküzdhetetlen akadályt, ez nem moti-

válja az otthonszülések megszaporodá-

sát. Valóban rendhagyó a lakossági

megoszlás itt a kerületben, de a szá-

mok önmagukért beszélnek: összessé-

gében a közel évi 90 000 szülésből né-

hány száz az előre tervezett otthonszü-

lés. De ennek a néhány száz kismamá-

nak a kérését sem lehet figyelmen kí-

vül hagyni, s erre kerestek választ a

kórházak, köztük a mi osztályunk is

olyan szülőszobák kialakításával, ahol

akár a szülés fájdalmát enyhítő kiegé-

szítő eszközök (kötél, bordásfal stb.)

között, akár kettesben az apával, de in-

tim közeget próbáltunk teremteni. A

jelenlegi központosítással valóban

megnőtt a lehetősége a „szülésgyárak”

kialakulásának, ahol több tucat kisma-

ma vajúdhat egy helyszínen – ez való-

ban rideggé teheti a születés okkal várt

intim misztériumát. Nekünk, szakem-

bereknek olyan választási lehetősége-

ket kell kidolgoznunk, amivel elége-

dett lehet a kismama is, és biztosítva

érezhetjük a szüléssel felmerülő koc-

kázatok maximális védelmét, legalább-

is a tudomány mai állása szerint. Egy

dologgal tisztában kell lenni: a legbiz-

tonságosabb műszerezettségi appará-

tus mellett is felmerülhetnek előre

nem látható nehézségek, akár tragédi-

ák. Világra jönni veszélyes dolog.

FORMÁLÓDÓ TÖRVÉNYI FELTÉTELEK 

Érdekes felvetés: ha a civilizált moder-

nizáció akár akaratunk ellenére, de tör-

vény által írja elő és szankcionálja saját

biztonságunk érdekében a biztonsági

öv viselését, ugyanezt miért ne tehetné

2

FókuszbanFókuszban

Egy fájdalmas tragédia révén az elmúlt hetekben ismét előtérbe került az örömteli gyermekszületés egy hazánkban még szokatlan formája, az

otthonszülés. Amint a világ más tájain, úgy Magyarországon is egyre többen gondolják, hogy békésebb mind a mama, mind a baba számára,

ha az otthon nyugalma simítja a szülés traumáját. Lapunk nem kíván állást foglalni a kérdésben, mindössze arra voltunk kíváncsiak, hogy az

újpesti szülőotthon megszűnte, valamint a sajátosan jellemző lakossági megoszlás – kis területen sűrű népesség – vajon felveti-e helyben az

otthonszülés igényét?

Tények és tévhitek

Napvilágon a születés
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meg akár az otthonszüléssel kapcsolat-

ban? Bár léteznek külföldi statisztikák,

melyek szerint jelentős a tervezett ott-

honi születések száma – Hollandiában

pl. 40 százalék –, mára visszaszoruló-

ban. Ennek ellenére az Egészségügyi

Minisztérium a téma kidolgozására

kérte fel a szakmát.

– Mindebben a kulcsszó a bizalom –

véli határozottan Csordás Ágnes, a Ma-

gyar Védőnők Egyesületének elnöke. -

Nehéz feladatnak tűnik egy olyan szi-

gorú szakmai protokoll kidolgozása,

ami konkrét keretek között képes ke-

zelni az otthonszülés folyamatát, ami

ma, lássuk be, féllegális helyzetben

van. Elképzelések vannak egy olyan

folyamat kidolgozására, amelyben a

választott terhesgondozóval és nő-

gyógyász szakorvossal folyamatos

kapcsolatban van a váradós anyuka.

Amennyiben úgy vélik, hogy a kisma-

ma állapota, a közeli szülészeti osztály

háttere, az otthoni körülmények

együttesen szolgálják biztonsággal az

esetleges igényt az ismerős közegben

történő születésre, együttesen hoz-

hassák meg a döntést erről. De ismét-

lem: ennek az együttműködésnek

egyetlen biztosítéka van, s ez a biza-

lom, amit tiszteletben kell tartani – és

a lehetőségekhez képest ennek a fel-

tételeit kidolgozni a szaktárca részéről.

Másként nem látom megteremthetőnek

a szülés említett alternatívájának a le-

hetőségét. 

DÉMONIZÁLÁSTÓL MENTESEN

A számok kissé riasztóak: Újpesten több

mint tíz éve 1400 terhesség-megszakí-

tást végeztek. Ez a szám mára a harma-

dára csökkent. Messzire vezetne az

okokat feltérképezni, de nem véletlen,

hogy alternatív megoldások – is – szü-

letnek: ha kell, akár az otthon négy fala

közt. De inkább szülessen meg a leendő

magzat. Minderről nehéz visszajelzése-

ket szerezni. Több mint tíz éve próbálják

elfogadtatni az otthonszülés létjogo-

sultságát Geréb Ágnes vezetésével az

alternatív terhesgondozás elkötelezett-

jei. Feladva addigi konvencionális or-

vosi tevékenységét létrehozta az

Alternatal Társaságot, melynek célja

alapítványi formában felkészíteni a

családokat a fogantatástól a születés

utáni teendőkig, akár otthoni körülmé-

nyek között is. Mindez az orvos-társa-

dalom felzúdulását vonta maga után. 

Az „Alapítvány tevékenységének cél-

ja, hogy az anyák és családok felkészí-

tésére, védelmére és megerősítésére

szolgáljanak azáltal, hogy az emberélet

egyik legfőbb eseményénél, a gyermek

születésénél segítsenek az anyáknak,

családoknak kiválasztani és biztosítani

a lehető legmegfelelőbb és legbizton-

ságosabb körülményeket, valamint

azok személyi és tárgyi feltételeit. 

Az alapítványi vagyon felhasználása

az Egészségügyi Világszervezet (WHO)

1985 óta érvényben lévő és szüléssel

kapcsolatos ajánlásainak megvalósítá-

sát célozza. E körben támogatást nyújt a

háborítatlan, elsősorban intézeten kí-

vüli (otthoni illetve születésházban tör-

ténő) szülés és születés lehetőségének

megismertetéséhez, valamint feltétel-

rendszerének kialakításához.”

ROMANTIKUS ILLEGALITÁSBAN?

Több lehetőség is adódott a tanfolyam-

ok megtartására, a szülések levezeté-

sére alkalmas Születésház létrejöttére,

de az előbb-utóbb ellehetetlenült kö-

rülmények semmissé tették a tervek re-

alizálását. 1993-ban a parlament által

megszavazott támogatási összeget az

orvos-társadalom nyomására a pót-

költségvetés visszavonta. A mostoha

körülmények ellenére mind a felkészítő

tanfolyamok, mind az otthonszülések

száma  gyarapodik, eddig több mint

2000 gyermek világrajöttét segítették.

Geréb Ágnes és munkatársai folyama-

tosan dolgoznak a tevékenységük leg-

alizálásán, amely újra és újra megtörik a

orvostársadalom érthető ellenállásán.

Tegyük hozzá: a hetekben történt fáj-

dalmas tragédia csak aláhúzza a velük

szembeállítható ellenérveket. Ennek

ellenére ha másként nem, lakásokon

tartják meg a felkészítő tanfolyamokat. 

A statisztikák viszont csalókák még ak-

kor is, ha sűrűn megemlítik érvként: a

tervezett otthonszülések pozitív aránya

semmivel sem rosszabb, mint a kórházi

születéseké.

– Azt nem szabad figyelmen kívül

hagyni, hogy az otthonszüléssel kap-

csolatos kimutatások egy „szelektált”,

egészséges számot mutatnak, szemben

a szülészeti osztályokon fekvő kisma-

mákkal – tette hozzá dr. Hintalan Albert.

– Ott megtalálhatóak azok is, akik ve-

szélyeztetettek bármilyen szempont-

ból: ilyen kismamák eleve nem kockáz-

tatják a kórházon kívüli szülést. 

ÚJ LEHETŐSÉGEK ÚJPESTEN

Annak ellenére, hogy a kerületben

nincs szülészeti osztály, a nőgyógy-

ászati és terhesgondozási felügyelet új

formája indult el néhány hete. A Károlyi

Kórház Baross utcai területén úgyneve-

zett egynapos nőgyógyászati sebészet

kezdte meg működését: egy évre 1500

beteg kezelésére kaptak ellátási lehe-

tőséget az Országos Egészségügyi

Pénztártól. Az egészségügyi gondosko-

dásnak ez a formája a világon bevett

szokásként működik. Minden olyan ki-

sebb beavatkozást, amely nem igényel

hosszabb bentfekvést, legfeljebb egy

napos ellátással megoldva biztosítanak

a beutaltak számára. Ez a kezelési for-

ma közvetlen napi kapcsolatot jelent a

nőgyógyász szakorvosokkal történő

együttműködés kialakítására is és

megfelelő terepként szolgál a Magyar

Védőnők Egyesületének elnöke által is

említett bizalom megteremtésére. Bár-

ki, aki a kezelést felkeresi, pontos in-

formációt kaphat arról is, hogy a ter-

hességét, illetve a kisbaba megszüle-

tését milyen körülmények között bizto-

síthatja elképzelései szerint a területi-

leg illetékes szülészeti osztályok lehe-

tőségei szerint. Mindez együttesen

szolgálja a leendő édesanyák és gyer-

mekeik minél biztonságosabb ellátását.

Amint egy szülész-nőgyógyász fogal-

mazott: a születésnél ők csak statiszták

kell, hogy legyenek: a főszerep a ma-

máé és születendő gyermekéé. Min-

dent ennek érdekében kell megtenni

akár az otthon, akár a szülőotthon falai

közt. – HP

FókuszbanFókuszban

Otthon is fáj
„…Milyen jó lenne azt írni, hogy csodálatos, könnyű, felemelő, csak ki-

csusszant, háborítatlan otthonszülésem volt, de az első jelző, ami uralja a

negyedik szülésem élményét, a fájdalmas. Minden szülés más, mondják,

ahogy minden várandósság is. Hát igen. De ismét milyen ideálisan történt

minden, milyen jó, hogy a gyerekek nem voltak itthon, mert nagyon trau-

matikus élmény lett volna számukra. Theo mondta utólag, hogy ő is sírt, és

nem a meghatódottságtól…

Kezdjük az elején.

Ki már nem teregettem, mert megjött anyukám, elvitte a gyerekeket, majd

3 percen belül megérkezett Ági és Theo is, találkoztak lent a kapuban. Ekkor

volt pont dél. F. Juli, a dúla (a szülést segítő nő – a szerk.) kicsit később volt

várható.

Közben a kontrakciók ismét ötpercesekké válnak, de jobban fájnak. Jólesik

lefeküdni a földre félig oldalt, félig hasalva, ahogy a pocakom engedi és

szuszogni, fújtatni, a fejemet belefúrni a szőnyegbe (hogy miért?!). Úgyhogy

Ágiék csinálnak nekem helyet: nylon az ágy felére a lepedő alá, meg az ágy

elé a földre, kétszer akkora területen. Kérek-e bármilyen masszázst? Oké, a

derekamra. De kontrakció közben ne. Kérek-e forró muskotályzsályás boro-

gatást a hasamra? Na nem most, most még korai, mondják, hanem úgy húsz

perc múlva. Hát, még ilyet sosem kaptam, mert mindig előbbre járt már a

szülés, mint ez aktuális lehetett volna. Na jó, kipróbálom.

Akkor még igen vidám voltam. Úgy éreztem magam, mint Abigél szülésénél,

hogy most már minden oké, biztos majdnem ki vagyok tágulva – ennyi kon-

trakció után –, mindjárt megszüljük, halihó. Ahogy valaki egyszer gúnyosan

mondta: Haverok, buli, fanta...

Picit ritkultak a kontrakciók az ötpercesekről, ültem a hálóban a földön,

mélyeket lélegeztem, amikor jöttek, fájtak-fájtak, de hát szülünk, mire

számítottam?!”

– EGY OTTHON SZÜLŐ KISMAMA BESZÁMOLÓJA

Újpesten szép hagyomány, hogy hazánk kiemelkedő esemé-

nyeinek évfordulóiról párthovatartozástól függetlenül emlé-

kezünk meg. Ilyen esemény lesz október 23-án, az 1956-os

forradalom és szabadságharc 51. évfordulójának emlékün-

nepsége is.

Tisztelettel várom Önt, családját, barátait 18 órakor a Trom-

bita téren (a városháza hátsó homlokzatánál) lévő bronz em-

léktáblánál. Kérem, jöjjön el, emlékezzünk együtt!

Dr. Derce Tamás,

Újpest polgármestere



Először is talán néhány szót önről.

Mióta tartozik a Fidesz kötelékébe?

– A kilencvenes évek eleje óta. Az Új-

pesti Szervezet elnökeként jelenleg fő-

ként szervezeti és szervezési feladato-

kat látok el, a választókerületi elnökök

munkáját segítem. Emellett természe-

tesen vannak politikai feladataim is,

amelyeket az Újpesti Önkormányzat-

ban, másodsorban, pedig a Fővárosi Vá-

lasztmányban végzek.

Újpestet érintő kérdés, de az orszá-

gos politikára is vonatkozik. Ho-

gyan látja a kórházakkal kapcsola-

tos kormányzati döntéseket?

– A Fidesz álláspontja ebben egyér-

telmű, és ezt Újpesten sem látjuk más-

képp. Szerintünk ezek az intézkedések

valójában nem reformok, sokkal inkább

nevezhetjük szétzüllesztésnek vagy

rombolásnak úgy az egészségügy, mint

az iskolák esetében. Újpest helyzete is

egyre nehezedik, megszűnt a Szülőott-

hon, a Károlyi Sándor Kórház is egyre

reménytelenebb állapotba kerül, el-

orozzák tőlünk a gyermekszakrende-

lést, elmaradnak az útfelújítások és be-

zárták az uszodát. Nehéz lenne erre azt

mondani, hogy Újpest jó irányba halad.

Azt hiszem, bátran kijelenthetjük, hogy

ezek a dolgok válságtüneteket mutat-

nak. Szintén nagy szívfájdalom szá-

munkra a várólisták bevezetése. A ha-

lasztható műtétek miatt szinte kihasz-

nálatlanul állnak majd a műtők, miköz-

ben a várólistások száma folyamatosan

növekedni fog. Mindennek a teteje,

amikor azt mondják, előrébb lehet ke-

rülni a listán, amennyiben valaki haj-

landó fizetni érte. Hogy mindez mit fog

eredményezni? Azt, hogy akinek van

pénze, az hozzájuthat majd a szolgálta-

tásokhoz, akinek pedig nincs, annak

marad a reménykedés. Ez szociálisan

nonszensz.

A nem megfelelően működő terüle-

teken, így az egészségügyben és az ok-

tatásban is szükség van változásra, de

ezeknek a változtatásoknak nem a

pénzelvonásra kell irányulniuk, hanem

hosszútávon jól és gazdaságosan mű-

ködő struktúrák kialakítására. Az adófi-

zetők által fenntartott ellátórendszer

célja a szociális biztonság megteremté-

se kell, hogy legyen. Az új baloldal ve-

zette kormány  pedig éppen ezt veri

szét, miközben a fiatal szocialista ge-

neráció tagjai által megalkotott

„Zushlag-modell” a közösség pénzét

magánzsebekbe lopja.

Nem éppen reformpárti vélemény.

– Kezdjük ott, hogy mi egyszerűen

nem tekintjük ezeket az intézkedése-

ket reformoknak. Úgy tűnik, hogy az

országos politikai történések minden-

re rányomják a bélyegüket. Az önkor-

mányzatokat fojtogatják a kormány in-

tézkedései, a kis- és középvállalkozá-

sok ellehetetlenülnek, az egyre  mé-

lyülő szociális válság újabb és újabb

családokat, nyugdíjasokat és dolgozó-

kat ránt magával. A Fidesz az Újpesti

Önkormányzatban is a szociális kérdé-

sekre összpontosít, mert az emberek

utolsó lehetőségként tekintenek az

önkormányzatokra. Meg kell állítani az

emberek életszínvonalának romlási

folyamatát, ami országosan több millió

embert jelent, és csak itt Újpesten is

tízezreket.

Mit tudnak tenni ezekért a célokért

ellenzékben?

– Fontos számunkra a szociális nép-

szavazási kezdeményezés. Ez lehetősé-

get ad arra, hogy az ország egyértelmű

véleményt mondjon a kormány eddigi

tevékenységéről. Helyi szinten is sze-

retnénk előbbre vinni a népszavazás

ügyét, ezzel kapcsolatban hamarosan

nyílt levéllel fordulunk Derce Tamás

polgármester úrhoz, melyben arra kér-

jük, hogy csatlakozzon a Fidesz és a

Polgári Szociális Bázis kezdeményezé-

séhez. A szociális népszavazás lehet az

első lépés a jó irány: a szociális piac-

gazdaság, az erős Magyarország felé. 

– FELLNER TIBOR

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  október  12.
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VárosházaVárosháza

Interjú Bartók Bélával, a Fidesz-MPSZ újpesti elnökével

Kis politikai körkép
HIRDETÉS
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któber 7-étől új látványossággal, érdekes

programokkal várja a látogatókat híd mellett

működő piac. Fellépett többek között egy fel-

vidéki citerazenekar Bognár László táncmű-

vész vezetésével. S miközben a bográcsokban főtt a

gulyás, Móricz József mesemondó szórakoztatta a sza-

kácsokat, kuktákat, vendégeket. A sátorban népi iparművész, ágszobrász,

gyöngyfűző, tojáspatkoló, fazekas mutatta be portékáit. A Palotai Vígasságok első

rendezvényén a Szasz Jenő nevű csapat, amely az Újpesti Média Kht. támogatásá-

val vett részt a bográcsgulyás-főző versenyen, elismerő oklevelet kapott. – HP

Az Újpestet Rákospalotával összekötő közúti híd mellett hagyományteremtő szándék-

kal került sor a Palotai Vígasságokra. Elsőként nemzetközi gulyásfőző-verseny volt.

www.ujpest .hu

Palotai Vígasságok

Bajza utcai iskolásoknak adott át október 8-án közlekedésbiztonsági esz-

közöket Belán Beatrix alpolgármester. A rendhagyó tanóra meglepetése-

ként az első A és B osztályos tanulóknak fényvisszaverős zöld közleke-

dési mellények is kerültek a kockás füzetek mellé. Az alpolgármester

asszony kiemelte, nem lehet elég korán kezdeni a biztonságos közlekedés érde-

kében történő oktatást, aminek mindannyiunk érdekében, de a gyerekek életé-

ben is kiemelt helyen kell szerepelnie. Ennek első lépcsőjeként keresték fel a

Bajza utcai iskolát, de Belán Beatrix alpolgármester ígérete szerint az önkor-

mányzat felügyelte összes általános iskolát felkeresik, hogy az elsősöket a köz-

lekedéskultúra eme apró, de életfontosságú kellékével megajándékozzák. – HP

ensőséges ünnepély színhelye volt az Újpesti Polgár Centrum október

3-án. Újpest Önkormányzata nevében mondtak köszönetet a városve-

zetők a nagy sikerű Újpesti Városnapok és centenáriumi események

megrendezésében nyújtott segítségért a városrész vállalkozóinak.

„Nincs sikeres város sikeres és a köz érdekében önzetlenséget mutató iparo-

sok nélkül” – köszöntötte a városvezetés nevében Szalkai István alpolgármes-

ter a megjelent 48 „mecénást” és a vendégeket. A centenáriumi év támogatói

számára megrendezett fogadáson Szalkai István mellett az önkormányzatot

Belán Beatrix, dr. Trippon Norbert és Nagy István alpolgármesterek, Boruzs

András részönkormányzati-elöljáró, dr. Budaházy Gábor aljegyző és dr. Kató

Balázs jogi tanácsnok képviselték. A támogatókat a díszoklevél átadása előtt

műsorral lepték meg a Harsányi Stúdió művészei. – HP

Köszönet mindenért

B

Hatvankét éve szeptember 28-án alakult itthon az első aknakutató egység, s itt

állomásoztak a Magyar Honvédség 1. Honvéd Tűzszerész és Hadihajós Ezred

tisztjei és katonái. A tűzszerészek számára e nap talán a legkiemelkedőbb mind

közül, hiszen az alakulat fennállásának immár 62. évfordulóját ünnepelhetjük,

és mint a Magyar Honvédség egyik legrégebbi alakulata büszkén tekinthetnek vissza a múltra. Az első magyar aknaku-

tató zászlóalj aknaszedésre önként jelentkezett hadifoglyokból alakult meg. Ezzel párhuzamosan helyi polgári és katon-

ai hatóságok is szerveztek önként jelentkezőkből aknakutató járőröket. Ezek már hosszabb ideje eredményesen

működtek, amikor a Honvédelmi Minisztérium szabályozni kezdte működésüket. Ezek a kerületi parancsnokságok

székhelyein felállított aknakutató századok alakulatunk első jogelődjei, így lett szeptember 28-a a mindenkori tűzsz-

erész alakulatok születésnapja. A múlt hőseire és a jelenkor katonáira emlékező koszorút Újpest nevében dr. Trippon

Norbert alpolgármester helyezte el a Várban, a Kapisztrán téri Hadtörténeti Intézet udvarán. – HP

Tűzszerész 
Nap a Várban 

O

lsőként Belán Beatrix alpolgármester terjesztette elő a „Tájékoztató a Gyer-

mekház Általános Iskola, Gimnázium és Szakképző Iskola tanévkezdéséről,

működéséről” szóló napirendi pontot. Fölelevenítette, hogy miután az önkor-

mányzat döntése alapján a Szőnyi István Általános Iskolát alapítványi formá-

ban működtetik tovább, ennek az intézménynek részeként folytatja munkáját. 

A kezdeti tapasztalatokról Kunné dr. Szörényi Katalin igazgató adott tájékozta-

tást. Az igazgatónő szólt arról, hogy egy megállapodás keretében vették át az álta-

lános iskolát a pedagógusokkal és diákokkal együtt. Képzési rendszerüknek meg-

felelően az általános iskolától az érettségiig és a szakmaszerzésig kísérik végig di-

ákjaikat. Elmondta: az alsó tagozaton tanítók többsége jelenleg is az intézményben

oktat, míg a felső tagozat pedagógusai közül négyen maradtak. 338 főt vettek át az

általános iskolától, s most 332 gyermeket tanítanak itt, az egyéni fejlesztési tervük

pedig tartalmazza a tehetséggondozás és a felzárkóztatás területeit is.

Ezután Belán Beatrix alpolgármester előterjesztésében vitatta meg a testület a

2007/2008-as oktatási év eddigi tapasztalatait, a Káposztásmegyeren található

óvodák és iskolák helyzetét. Elhangzott, hogy minden káposztásmegyeri óvoda ki-

használtan működik, míg a Szőnyi István Általános Iskola körzetét a Csokonai Gim-

názium és az Angoltagozatos Általános Iskola kapta meg. A tájékoztatást a telepü-

lésrészi önkormányzat egyhangúlag tudomásul vette. Szintén megvitatták a kép-

viselők a települési közoktatási esélyegyenlőségi helyzetelemzést és programot.

A tanulmányokat Billus Daniella és Harkányi Zsuzsanna, az Oktatási Minisztérium

szakértői készítették el, s ők válaszoltak a felmerült kérdésekre. Elhangzott, hogy

azért is készült el ez az anyag, mert a továbbiakban minden pályázat kötelező mel-

léklete, illetve a közoktatási intézkedési terv részét kell, hogy képezze ez az esély-

egyenlőségi program. Az anyag nem minősít, csak a tényeket tárja fel.

A vitában megfogalmazta gondolatait több képviselő is, majd mindkét anyagot

egy ellenszavazattal a képviselőtestület számára elfogadásra javasolta a

Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat testülete. A testületi ülés végén

Boruzs András elöljáró tájékoztatásként elmondta, hogy a Káposztásmegyeri Egész-

ség- és Sportnap jól sikerült, s a rendezvény közel ezer embert mozgatott meg. – HP

A Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat október 8-án tartotta ülését Boruzs

András vezetésével. A képviselők egyhangúan hagyták jóvá a napirendi pontokat.

Terítéken az oktatás

E

VárosházaVárosháza

A
Életmentő mellények
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OKTÓBER 12. PÉNTEK

18.00 Magazin

– A Zene Világnapján

– Állatok Világnapja az Állatszigeten

– Évadnyitó buli a 125 éves Pécsi Se-

bestyén Általános Iskolában

– Origami-kiállítás

18.20 Kilátó

Aluljárókban is zenélek - Weszely Ernő

harmonikaművész 

Cornwallban jártunk - Bognár László, a

Tungsram Kórus vezetője

18.40 Híradó

– Részönkormányzati ülés Káposztás-

megyeren

– Mecénások köszöntése                          

– Új helyen az Újpesti Pedagógiai Szol-

gáltató Központ

– Park ovisok az Állatok Világnapján

– „Kochsandorit” – új ásványt fedeztek

fel Mányban

– Amerikai foci – az Újpest Bulldogs -

Dunaújváros Gorillaz mérkőzésen jár-

tunk 

19.00 Két félidő a pokolban (fekete-

fehér magyar játékfilm) rendező:

Fábry Zoltán főszereplők: Sinkovits

Imre, Garas Dezső , Márkus László ,

Suka Sándor 

1944. tavaszán egy ukrajnai külön-

leges munkaszázadban dolgozik

Ónódi II., az egykori híres labdarú-

gó. Egy nap megbízzák, állítson

össze futballcsapatot a magyarok-

ból, akik a német utászokkal játsza-

nak majd a Führer születésnapjának

tiszteletére.

21.05 Újpesti Mozaik

Városmisszió volt Újpesten

21.35 Pódium

Görgey Gábor Bulvár című darabjának

színházi közvetítése

22.20 Újpesti7

Vendég: Jozefka Antal festőművész, Új-

pestért-díjas

22.35 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

A barlangrajztól az Internetig – Kom-

munikációtörténeti sorozat, 10. rész. Az

Internet – György Péter előadása

23.25 Életmód

dr. Harsányi Zsuzsanna, versenyző, a

Vasemberek Klubja vezetője

Műsorunkat megismételjük október

13-án, 14-én 9.00-tól és 17.00-tól,

valamint október 15-én 7.00-tól és

18.00-tól, október 16-én 7.00-tól

A Beszterce ostroma című film (rendező:

Keleti Márton) ismétlése: október 13-

án 18.00, a Két félidő a pokolban című

film (rendező: Fábry Zoltán) ismétlése:

október 14-én 18.00

OKTÓBER 16. KEDD

18.00 Híradó

– Ajándékot kaptak a Bajza utcai iskolá-

sok

– A rézgrafikus – Balogh János kiállítá-

sa a Kultúr Kuckóban

– Piaci Vígasságok

– Szüreti sportparty a Tábor utcában

– Szüreti – Nemzetiségi Találkozó

18.20 Újpesti7 

Vendég: Miskolci Éva, karmelita Erzsé-

bet nővér. Téma: Karmelita nővérek ju-

bileuma

18.35 Mozaik - Rexpressz (állatorvosi,

állatvédelmi magazin)

18.45 Életmód

Vendég: Kun Dávid, az UTE ökölvívója

19.00 Holnap lesz fácán (magyar

film) rendező: Sára Sándor fősze-

replők: Szirtes Ádám, Szegedi Erika,

Benkő Gyula, Nagy Anna

A térképen sem található dunai

kis sziget kitűnő nyári búvóhe-

lyül szolgál egy házaspárnak és

egy tudósnak. De a kies helyet

hamarosan felfedezik a kempin-

gezők is, és egyre nagyobb tö-

megben szállják meg. Kozma, „a

mindenről gondoskodó rendcsi-

náló”, hódolóitól körülvéve, a

botcsinálta közösség fejévé ne-

vezi ki magát.

20:20 Pódium

Adytórium (vendég: Sumonyi Zoltán,

költő)

21.00 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

(50:14)

A barlangrajztól az Internetig - Kommu-

nikációtörténeti sorozat, 11. rész. Tér-

képészet a barlangrajztól a GPS-ig -

Kinghammaer István előadása

OKTÓBER 19. PÉNTEK

18.00 Újpest Magazin

– 90 évesek köszöntése

– Kavarock fesztivál

– Oldtimer autók a Hét Kastély Kupán 

18.20 Kilátó

Szüreti bál az Adyban (vendég: László

Mária és az Újpest cigányzenekar)

Újpest Klezmer Band (vendég: Nagy

Norbert együttesvezető)

18.40 Híradó

– Ajándékot kaptak a Bajza utcai iskolá-

sok

– A rézgrafikus – Balogh János kiállítá-

sa a Kultúr Kuckóban

– Piaci Vígasságok

– Szüreti sportparty a Tábor utcában

– Szüreti-Nemzetiségi Találkozó

19.00 Eldorádó (magyar film) ren-

dező: Bereményi Géza főszereplők:

Eperjes Károly, Pogány Judit,

Eszenyi Enikő 

1945. Teleki tér. Monori, a piac ki-

rálya újrakezdi tevékenységét.

Életelve: akinek aranya van, an-

nak mindene van. Neki van. Lánya

hazatér Bécsből, és fiút szül.

Monori két marék ékszer árán

megszabadul a vejétől, az unokát

ő neveli. 1950. A piac vegetál.

Monori szotyolát árul és kivár. Egy

rúd arannyal megmenti diftériás

unokája életét. 1956. Monori sze-

retné külföldre juttatni lánya csa-

ládját. Az aranyrudakat hátizsák-

ba rakja. Az utcákon fegyveres

harc, tankok. Monori rosszul lesz.

Eljutnak a kórházba, ahol unokája

kezébe nyom egy aranyrudat: sze-

rezzen orvost.

20.45 Újpesti Mozaik - Rexpressz- ál-

latorvosi, állatvédelmi magazin

20:55 Pódium

Adytórium- vendég: Sumonyi Zoltán,

költő

21.40 Újpesti7

Vendég: Zalasch Zsolt, Újpest új polgári

védelmi parancsnoka

21.55 Fekete-fehér dokumentumfilm

A barlangrajztól az Internetig - Kommu-

nikációtörténeti sorozat

12. rész Párhuzamok az egyén és az em-

beriség kommunikációs fejlődésében-

Tóth Tamás előadása

22.50 Életmód 

Vendég: Kun Dávid, az UTE ökölvívója

OKTÓBER 23.

18.00 Híradó - aktualitások a kerület

életéből

18.20 Újpesti7

Október 23. - vendég: Hirmann László

történész

18.35 Mozaik

Bemutatjuk a Csokonai Vitáz Mihály 12

évfolyamos Gimnáziumot

18.45 Életmód

Vendég: Bánka Gyula, a tragikusan el-

hunyt Bánka Kristóf labdarúgó édesapja 

Téma: Bánka Kristóf Alapítvány tevé-

kenysége

19.00 Megáll az idő (magyar film)

rendező: Gothár Péter, főszereplők:

Znamenák István, Pauer Henrik, Sóth

Sándor, Iván Anikó

Budapest, 1956. november 4. Köves

István és Bodor László az éjszaka

leple alatt, a romos utcán elássák

fegyvereiket. Köves vöröskeresztes

teherautón elhagyja az országot.

Felesége egyedül marad két fiával,

Gáborral és Dinivel. A hatvanas évek

elején megjelenik náluk a börtönből

akkor szabadult Bodor. Ő lesz a csa-

lád új feje. Gábor az orvosi egye-

temre készül, bár tudja, hogy apja

miatt nem sok reménye van a felvé-

telre. Dini gimnazista. Szukics Mag-

dába szerelmes, és a negyedikes

Pierre-t bámulja. Az iskolabálokon

rock and roll szól, Elvist bálványoz-

zák és utánozzák. Dinit egyre mé-

lyebb válságba sodorják bontakozó

érzelmei, nevelőapja megalkuvó in-

telmei és a felnőtt világ sok más el-

lentmondása. Miután egy botrány

miatt Pierre-t kizárják a gimnázi-

umból, egy lopott autón Dini és

Magda is elindul vele Nyugatra.

20:35 Pódium

100 éves lenne – Sárdy Jánosra emlé-

kezve

22.05 Fekete-fehér (dokumentumfilm)

Mozgásőrültek – a Honvéd Táncszínház

előadása

Az Újpesti Televízió
műsora

Újpesti TelevízióÚjpesti Televízió

HIRDETÉS
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jfajta városi életformát, „Urban

Life” stílusú életmódot kínál a

főváros egyik legnagyobb lakó-

ingatlan-fejlesztése. A IV. és XIII.

kerület határán épülő Károlyi

István Városközpont nevének megfele-

lően valóban önálló életet él majd.

Az utóbbi egy évtizedben a főváros

lakossága 200 ezer fővel csökkent; fő-

ként a fiatal házasok költöztek az elővá-

rosokba, nyugalmas lakókörnyezetet

keresve. A fiatalabb generáció azonban

már más nézeteket vall az életstílust il-

letően: sem a kerti partik, sem a hétvé-

gi madárcsicsergésre ébredés lehető-

sége nem helyettesíthetik a város által

nyújtott kulturális, közlekedési és ké-

nyelmi előnyöket.

Az új városközpont a Károlyi István

utca, a József Attila utca és az Attila ut-

ca, valamint a Váci út által határolt

négyhektáros területen új életformát

kínál majdani lakóinak, mindenekelőtt

az ún. urbánus fiatalságnak. A fejlesztő

CEU-REality Group szakemberei az in-

gatlanpiacon szerzett közel évtizednyi

tapasztalatuk alapján, tudományos ala-

possággal tervezték meg az új városne-

gyed koncepcióját, figyelembe véve a

városi fiataloknak a lakókörnyezetükkel

szemben támasztott elvárásait is. 

A területen élhető, szellős, újszerű,

élő városközpontot építenek, melynek

során összesen 900 lakás – köztük Bu-

dapest első penthouse lakótornyai –, és

több mint 50 000 négyzetméternyi iro-

da és szolgáltatóegység valósul meg,

egymással szerves egységben. A terület

egynegyedére parkokat, játszótereket,

sétálóutcákat terveznek éttermekkel,

kávézókkal, teraszokkal, valamint 3000

m2 wellness- és fitness központtal. Az

átgondolt kialakításnak köszönhetően a

napi bevásárlást, banki, postai ügyinté-

zést és egyéb, mindennapos teendőket

kielégítő szolgáltatások, és a modern

élet szórakozási, kikapcsolódási lehe-

tőségei helyben elérhetőek lesznek. Az

autókat a föld alá rejtett úton vezetik a

mélygarázsokhoz, ezzel is több helyet

biztosítva a zöldfelületnek. 

Fontos szempont a megvalósuló la-

kások magas minősége, az egyes töm-

bök távolsága akár 80-100 méter lesz,

és szabvány a kétfrontos tájolás a ked-

vező benapozottság biztosítására, vala-

mint minden fürdő és konyha ablakos

lesz.

A koncepció tervezői nagy figyelmet

fordítottak a 21. századi látványvilággal

és térstrukturálással szemben támasz-

tott elvárások megvalósítására is, a vá-

rosközpont első ütemében megépülő

négy társasház különleges homlokzati

kialakítást kap: a régi bontott pecsétes

tégla-burkolatot hozzák összhangba az

üveg és fém portálszerkezettel.

A Dunától 30 méterre fekvő terület

közlekedése kiváló, hiszen a közelben

található kék metróval 15 perces uta-

zással beérhetünk Budapest vérkerin-

gésének központjába, a Deák térre.
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Jól megnézed,
hová költözöl?
Bár a Károlyi István Városközpont első ütemének lakásai nagyrészt

már vevőre találtak, azért még akadt miből „csemegézni” azoknak,

akik ellátogattak a SYMA Rendezvénycsarnokba 2007. szeptember

21-22-23-án. Az őszi Lakásvásáron az eddigiekhez hasonlóan nagy

volt az érdeklődés az Újpest és Angyalföld határán épülő új városrész

iránt: a D épület lakásainak a fele elkelt.

Ú
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ilenc iskola nevezte be a ver-

senyre felső tagozatosokból

álló válogatottját. A gyerekek

előzetesen egy-egy újpesti

épület bemutatását kapták. Sorsolás

döntött arról, hogy az „idegenvezetők”

a városrész melyik intézményéről tart-

sanak kiselőadást. A vetélkedőn a tár-

gyi tudás mellett a kreativitásnak is

szerep jutott. Rövid írásos „vallomá-

sok” alapján kellett felismerni régi

mesterségek képviselőit: a lámpa-

gyújtogatót, a lóvasút kocsisát, a

csaplárost stb. A játékosok fantáziáját

megindították a korabeli „önéletrajz-

ok”, így fordulhatott elő, hogy akadt

csapat, amely a megyeri révész helyett

BKV ellenőrt írt a megfejtés rovatba. A

versenyen a térképen való tájékozó-

dásról épp úgy számot adhattak a gye-

rekek, mint Újpest neves személyisé-

geinek pályaképéről és a lexikoncikk-

szerkesztésről.

A játékmester szerepét Kerekes

György, a házigazda ifjúsági ház igaz-

gatója töltötte be. A hagyományostól

eltérő és játékra ösztönző feladatsort

Hirmann László, az Újpesti Helytörté-

neti Alapítvány kurátora szerkesztette.

Rajta kívül a zsűriben foglalt helyet dr.

Kovács Ivánné, az Újpesti Városvédő

Egyesület Elnöke, Szöllősy Marianne,

az Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény

vezetője, Rojkó Annamária, az Újpesti

Helytörténeti Értesítő szerkesztője, dr.

Sallai János, az Újpesti Helytörténeti

Alapítvány elnöke, valamint a zsűri el-

nökeként Belán Beatrix Újpest kulturá-

lis alpolgármestere.

A versenyt öt forduló után, az Angol

Tagozatos Általános Iskola 8. b osztá-

lyosaiból álló csapat (Gere Kristóf,

Koczó Olivér, Nagy Dominika, Resch Li-

liána és Szászi Ivett) nyerte. Felkészítő

tanáruk: Kalóné Romhányi Ildikó. A

második helyen a Könyves Gimnázium

kisgimnazistái végeztek. Felkészítő ta-

náruk: Szakonyiné Cseri Bogáta. Har-

madik helyezést ért el a Homoktövis

Általános Iskola csapata, Tengelyné

Fábsits Katalin tanárnő felkészítésével. 

A zsűri döntése alapján, a Könyves

Kálmán Gimnázium méretarányos ma-

kettjének elkészítéséért különdíjban

részesült a Szűcs Sándor Általános is-

kola csapata. Felkészítő tanáruk:

Szerényi Mária. A vetélkedőn bemuta-

tott makettek megtekinthetők a Hely-

történeti Gyűjteményben, ahol a láto-

gatók szavazatai alapján, december-

ben díjazzák a legtöbb voksot kapott

újpesti épület kicsinyített másának

készítőit. – R. A.
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Egy „egérrágta dokumentum” szövegének megfejtésével indult október 1-jén  az újpesti általános iskolá-

sok helytörténeti vetélkedője. Nevek és évszámok hiányoztak a feladatlapokról, de az ötfős csapatoknak

mindez nem okozott gondot.

Angol tagozatos győzelem
a helytörténeti vetélkedőn

két utolsó alkalommal – amire meglehetősen büszkék

a Magyar Autóklubnál – a magyarok nyertek. Többek

között ennek köszönhető a megtiszteltetés, hogy a

Nemzetközi Automobil Szövetség (FIA) IV. verseny

házigazdai szerepét a Magyar Autóklubnak szánta. Szeptem-

ber 26. és 28. között kilenc ország legjobb száguldó autós

ezermesterei versenyezhettek az újpesti terepen: a hazaiak

mellett Bosznia-Hercegovina, Horvátország, Litvánia, Mace-

dónia, Szerbia, Oroszország, Szlovénia és Románia képvisel-

tette magát. A versenyszámok között szerepelt az elmélet és

a gyakorlat. Az előbbiről tesztlapok kitöltésével kellett szá-

mot adni, a gyakorlatot pedig egy rutinpálya teljesítése je-

lentette, illetve olyan autószerelési feladatok, amelyekkel a

segélyszolgálati járművek naponta tucatszor is találkozhat-

nak a munkájuk során.

A különleges eseményre meghívott vendégek bepillan-

tást nyerhettek a „Sárga angyalok” mindennapjaiba.  A lát-

ványosságot a különlegesen nehezített pálya meghódítása

mellett az is garantálta, hogy a különböző országok ver-

senyzői saját, speciálisan felépített járműveikkel érkeztek.

A svájci instruktorok által felügyelt különleges versenyt

idén a litván csapat nyerte, a magyarok a második helyre

szorultak. Mindezért jövőre a Horvátországi Kutinában ve-

het elégtételt a hazai csapat. – HP

Ilyen még nem volt Magyarországon! Közép- és Kelet-Európa legjobb „Sárga angyalai”, azaz azok a

szakemberek mérték össze tudásukat, akik akkor segítenek rajtunk, ha útközben romlik el az autónk.

A versengésnek Budapest, pontosabban az újpesti Berda József utca adott otthont. 

Sárga angyalok Budapesten

A

K

Bérelhető és eladó
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 

06-70-317-0777



ÚJPEST 1907-2007

Három műfaj hatá-

rán „ércnél mara-

dandóbb” emléket

állít a százéves vá-

rosnak az a nagy-

alakú, elegáns kö-

tet, amely több

mint negyven szer-

ző írását tartalmazza. Bár Ugró Gyula

1932-ben megjelent alapműve óta az

1970-es, illetve ‘80-as évek végén két

adatgazdag monográfiát is kiadtak,

ezek ideológiai alapállása erősen elfo-

gult, és tematikájában egyik sem olyan

sokszínű, mint az Estók János történész

által szerkesztett friss kötet. A jelen

összeállítás – Jolsvai András személyes

hangú írása után – Újpesthez kötődő

szakemberek és helytörténet-kutatók

tanulmányait fűzi egybe. A városépíté-

szettől a közlekedésig, a legjelentősebb

gyáraktól, üzemektől az oktatáson át a

kultúráig tart az ív, amely áthidalja az

utóbbi száz év történéseit. Mégse gon-

dolja az olvasó, hogy a szó hagyományos

értelmében tudományos kézikönyvet la-

pozgat, hiszen szinte valamennyi írás ar-

ról tudósít, hogy hús-vér emberek:

arisztokraták, kereskedők, ipari munká-

sok, pedagógusok, képviselők, gyáro-

sok, tudósok, egyházi vezetők, írók, új-

ságírók vagy éppen színházi emberek

álltak Újpest (illetve ahogy akkoriban a

sajtó nevezte: a „Kis-Amerika”) fejlődé-

sének hátterében.

A kötet különleges értékét növeli,

hogy valamennyi íráshoz válogatott ar-

chív fényképfelvétel vagy illusztráció

társul. Korabeli képeslapok, litográfiák,

fotók kísérik a szöveget, kellemesen

egyensúlyozva a fajsúlyos és a népsze-

rű ismeretterjesztő irodalom határ-

mezsgyéjén. Valamennyi tanulmányt

forrásutalás egészíti ki, és a kötet vé-

gén a szerzők rövid szakmai életrajza is

olvasható.  – ROJKÓ A. 
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Újpest várossá nyilvánításának századik évfordulójára három különle-

ges kötet megjelentetését támogatta az önkormányzat. Egy

témagazdag tanulmánykötet, egy életrajzi gyűjtemény és egy reprint

kiadású regény látott napvilágot a Kossuth Kiadó gondozásában. A

tősgyökeres újpestiek épp úgy találnak érdekes és új információkat a

könyvekben, mint a városrész elsőgenerációs, kötődésre vágyó lakói.

Centenáriumi
könyvek
újpestieknek

HIRMANN LÁSZLÓ:

HÍRES ÚJPESTIEK

Ismert a szerző és

ismerős a kötet cí-

me is, hiszen

Hirmann László

2001 óta állandó

szerkesztője a

Helytörténeti Ér-

tesítő Híres újpestiek című rovatá-

nak. A lapban megjelent portrék –

újabbakkal kiegészülve – e könyvben

időrendben követik egymást. Az első

életrajz Fekete János grófé, aki egy

évszázaddal Károlyi István előtt Fót,

Palota és Megyer birtokosa volt, az

utolsó Kósa Pálé, akit az Újpesti For-

radalmi Bizottság elnökeként 1959-

ben kivégeztek. Harminc különleges

sors, harminc személyiség követi

egymást, s mellettük – Bázeltől Los

Angelesig, Gyulától Sárospatakig –

harminc olyan hazai illetve külföldi

település, amely Újpesten kívül

meghatározta életüket, pályájukat.

Készíthetnénk érdekes statiszti-

kákat, amelyekből többek között ki-

derülne, hogy két gróf, egy grófnő,

két báró szerepel a sorban. Találunk a

kötetben két újpesti és egy palotai

polgármestert, egy országgyűlési

képviselőt, három kiváló sportolót,

három tudóst, egy írónőt, egy gim-

náziumi igazgatót, egy lelkipásztort,

egy főrabbit, valamint egy forradal-

márt, egy szabadsághőst stb. (Min-

den személy mellett grafikai vagy

fotóportré is szerepel a kötetben.) A

bemutatott életpályák a település

történetének sokszínűségét igazol-

ják. Hirmann László nem lehetett

könnyű helyzetben, amikor arról

kellett döntenie, hogy kikből álljon a

harminctagú híres újpesti „váloga-

tott”. Az olvasmányos stílusú, tartal-

mában-formájában egyaránt igé-

nyes összeállítás máris folytatásért

kiált. 

BABITS MIHÁLY: KÁRTYAVÁR

Sokan Móricz Zsigmond Rokonok-

jához hasonlítják Babits könyvét, má-

sok az 1910-es évek Újpestjének

kulcsregényeként tartják számon.

Tény, hogy „a lápok és panamák vilá-

ga” – azaz a kisvárosi belterjesség, az

összefonódások és a korrupció ebben

a regényben is megjelenik. Az író

többször is kijelentette, hogy a létező

helyszínekkel vagy személyekkel való

hasonlóság „kizárólag a véletlen műve”, mégis már a Kártya-

vár elején kijelenti: „Egy várost fogok alapítani én is, nem

messze különben, csak itt mingyárt a főváros mellett és be-

népesítem emberekkel és nevezni fogom Újvárosnak. Hiába

keresed Újvárost a mappán: Újpestet fogod találni és Kispes-

tet és Rákospalotát és Erzsébetfalvát. Mind csak tökéletlen

exemplárok! Újváros a negyedik dimenzióban áll és lakóit

nem ismerhetted soha. Rájuk ismersz mégis: Meglehet!”

Babits tanárként 1911 őszétől egyetlen tanévet töltött Új-

pesten, a város néhány évvel később mégis ihletadó témája

lett. A regényt 1915-ben folytatásokban kezdte közölni a Nyu-

gat (a sorozat állítólag az újpestiek heves tiltakozása miatt sza-

kadt félbe), majd kötet formájában 1923-ban az Atheneumnál

jelent meg. Erről a kiadásról készült a most kiadott reprint vál-

tozat, amelyhez Sipos Lajos irodalomtörténész írt tanulmány-

értékű utószót. A neves Babits-kutató (Újpest díszpolgára) ko-

runk olvasóihoz szólva segít megfejteni és nevesíteni a pontos

helyszíneket, Újpest korabeli városvezetőit, illetve a város né-

hány híres/hírhedt polgárát. Gondos elemzés után a szakember

számos olyan összefüggésre világít rá, amelyek befolyásolhat-

ták a „messziről jött” író-költő lelki rezdüléseit. 

A Kártyavár története aznap kezdődik, amikor Partos Kálmán

járásbíró Újvárosba érkezik, hogy elfoglalja hivatalát. Néhány

nap alatt minden szakmai előrelépést tápláló illúziója és megta-

karított pénze elvész. A címben említett, szépen felépített Kár-

tyavár összeomlik. A kötetetek megvásárolhatók az Újpesti

Helytörténeti Gyűjteményben (Berda József u. 38.).

KultúraKultúra
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MÉG ESZÉBE SEM JUTOTT A SZOBRÁSZAT

Sokat volt a lovardában, és mindig lova-

kat rajzolt. Első mesterei Vályi és Vörös

László voltak. Eleinte nem is gondolt rá,

hogy szobrász vagy művész lesz, csak

vitte a tökéletes ló-rajzokat általános is-

kolai rajztanárának. Vörös László látta,

milyen tehetséges, és csak dicsérte min-

den lapját. Akkor már gondolt arra a fiú,

hogy festő lesz, de eszébe sem jutott a

szobrászat. Azután a Tattersaalban fel-

hívták egy híres szobrász figyelmét a le-

nyűgözően rajzoló gyerekre. Oda járt lo-

vagolni Szabó Iván szobrászművész, aki

elvitte a műtermébe Bélát és drótvázat,

agyagot tett elé. Az elkészült első lószo-

bor lenyűgözte a mestert, és azt mondta

a plasztikus szobrász rajzokat rajzoló fiú-

nak, belőled szobrász lesz. Simán felvet-

ték hát a Művészeti Gimnáziumba, ahol

Somogyi József legkedvesebb tanítványa

lett, majd egyenesen vezetett az út to-

vább a Magyar Képzőművészeti Főiskolá-

ra. Így azután szobrász lett. 

HEGYBÍRÓ – HÁTTAL

Mildenbergen Márton tiszteletére állíta-

tott a városháza falán emléktáblát az Új-

pesti Közművelődési Kör. Szeptember 2-

án avatták, és Újpest első hegybírája Tóth

Béla bronz domborművén látható. – Nem

volt róla egyetlen fotó vagy rajz sem –

meséli a szobrász. – És akkor hogy oldot-

ta meg? – kérdem döbbenten, mert a mű-

vészet mindenre képes. – Háttal áll

Mildenberger Márton, és körülveszik a

szőlészeti relikviák – hunyorít cinkosan

kék szemével a szobrász.

Az 1952-es olimpia aranyérmes öttu-

sázója találta ki, hogy az egykori kiváló

lovasedző, Tóth Béla emlékére állítsanak

egy szobrot a Tattersaal-ban, és termé-

szetes volt, hogy a szobrot az adakozásból

összejött pénzből csak ő készítheti el.  Dr.

Kovácsi Aladár egy gyűjtőívvel járt körbe

mindenkit, akinek köze volt az öttusához,

és az összegyűlt pénzből még az 1956-

ban mártírhalált halt öttusázó Hegedűs

István szobrára is futotta. Azóta már ott áll

a Testnevelési Egyetem szoborparkjában.

Magyarországon amerre csak járunk, a

solymot tartó Diana, a Végvári vitéz,

Kőrösi Csoma, Zrínyi Miklós, Feszty Ár-

pád, Kincsem, a Kubikus áll őrt a művé-

szet felett. Mégis úgy érzem, nem kap

elég nyilvánosságot. És bár a művész és

alkotás időtlen, és egy hatvanegynehány

éves férfi még fiatal, az emberi élet vé-

ges. A gazdag lelkű alkotó ember műter-

mében a Tisza partján tömegesen rejtőz-

nek a kincsek. Ott állt sokáig többek közt

a soha el nem készült Imperiál szobor ha-

talmas drótváza is, aminek rendelését

sértődötten lemondta Burgert Róbert,

bábolna vörösbárója. Közben a szobrász

harcol a rombolás, az oktalan pocsékolás,

otromba ízléstelenség ellen. Mert való-

ban ne dőljön össze, ami érték, ne lepje el

szemét azt (sem) ami szép, és tényleg

nem való. Hahó, akit illet! A művészeket

még életükben jobban kellene becsülni!

A Képzőművészeti Alaptól kapott levele-

ken jelzett Tóth Béla „szm”. (szobrászmű-

vész vagy Szürke Mén?), egyik legna-

gyobb szobrászunk.      – URBÁN BEATRICE

Tóth Béla szobrászművész 1941-ben született Budapesten. Tősgyöke-

res újpestinek vallja magát. De 1980-ban Csongrádra kellett egy szob-

rász. A város vett egy parasztházat, műtermet építettek hozzá, ő meg a

Tisza partjára költözött. A művész édesapja a legendás Tattersaal híres

öttusa válogatott lovas mesteredzője, idősebb Tóth Béla, egykori ludo-

vikás tiszt volt. Tóth Béla a lovak szobrásza lett. Kevesen tudják, hogy

versenyzett is, hogy Lucifer nyergében megnyerte a veldeni nagydíjat,

hogy Ausztriában legyőzte a bajnokot, hogy Bécsben jobban ismerték,

mint itthon. Csak azután főiskolás lett, elvégezte a szobrász szakot. Ab-

bahagyta a lovaglást, mert a szobrászat mindent kitipor az emberből. 

ÚJPESTI GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGI HÁZ
1042 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 17-19.

Internetcím: www.ugyih.hu, E-mail:ugyih@ugyih.hu

Telefon: 231-7070, 389-0180

CSALÁDI JÁTSZÓ

Október 13., 10:00–13:00 Kézműves foglalkozás, babajátszó, játékkuckó, fal-

firka, zenebölcsi várja a résztevevőket. Belépő gyerekeknek: 300 Ft, felnőt-

teknek: 350 Ft

VASÁRNAPI SZÍNHÁZ

Október 14., 10 óra Hamupipőke – a Szivárvány Színiiskola előadása. Jegy ára:

1000 Ft. Jegyek szeptember 3-ától válthatók az információs pultnál.

KÜLÖNÓRA 

Minden héten szerdán 10.00 és 14.00 órakor. Októberben a tűfilcezéssel

ismerkedhetnek meg az érdeklődők. Választható időpontok: október 3., 10.,

17. és 24. A programra előzetes bejelentkezés szükséges egy héttel a

foglalkozás előtt Kovács Gabriellánál a 231-7082-es telefonszámon. Belépő:

300 Ft/fő

HÓNAPSOROLÓ 

Október 19. 14 óra őszi ünnepekkel ismerkedhetnek az érdeklődők. Az

ünnepekhez kapcsolódó játékokat játszunk, valamint kézműveskedünk.

Előzetes jelentkezés szükséges a program előtt egy héttel Fehérné Márton

Györgyinél a 399-7067-es telefonszámon. Belépő: 250 Ft/fő

„MESE-MESE MÁTKA” 

Október 26., 14 óra Mesefilmek vetítésével egybekötött egyéni vetélkedő

alsó tagozatos napközis gyermekeknek. A játékra előzetes jelentkezés szük-

séges a 399-7067-es telefonszámon.

ÚJPESTI GYERMEK GALÉRIA Október 15–28.

PONGRÁC KÉPREGÉNY-KIÁLLÍTÁS „ÍRÓ 25”

PONGRÁC a Krétamagazin internetes oldalain kelt életre. Szerettünk volna egy

olyan grafikus barátot az olvasóknak, aki naponta új elme-kalandokba kev-

eredik, aki a maga mozdulatlanságával, a „csak vagyok, és a világ is van”

állapotával megmosolyogtató színfolt ebben a mi internetes világunkban.

Kadosa-Kiss József figurájáról hamar kiderült, hogy sokunknál okosabb,

megfontoltabb, gyerekebb és felnőttebb, derőlátóbb és jószívűbb, tapasz-

taltabb és kedvesen naivabb. Azóta is gondol. Minden nap.

Karinthy Frigyes Általános Művelődési 
Központ kulturális ajánlója

ELŐADÁS „Szederinda” Aprók táncháza

október 13-án 17–19 óráig. Belépő:

400 Ft/fő.  Helyszín: KFÁMK Közösségi

Ház (1048 Budapest, Lóverseny tér 6.

Tel: 380-6760) Családi matiné és ját-

szóház: október 27-én 10:00–12:00

óráig Vidám őszköszöntő a Gézengúz

Együttessel.  Az előadás után játszó-

házzal várunk mindenkit! Belépő: 700

Ft/fő. Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház 

KIÁLLÍTÁS Október 18.– november 11.

„Megrajzolt világ” című kiállítás.

A Presztizse rajziskola és a Csodagyerek

iskola közös kiállítása, Tatiana E.

Pouzanova-Galátch művész rajztanár és

ipari formatervező irányításával.  Meg-

nyitó: október 18. csütörtök 15 órakor.

Helyszín: KFÁMK Főépület, Galéria 

RENDEZVÉNY November 10., 9–13 óráig

Babavilág Bababörze. Lehetőséget biz-

tosítunk bébi ruhák, gyermekjátékok,

babakocsi és egyéb eszközök árusítá-

sára.  Az aulában termékbemutatóval,

pelenkavásárral és más meglepetéssel

várunk mindenkit. 

Asztalfoglalás: csak személyesen októ-

ber 29-én 8 órától. Díja: 1000 Ft/asztal.

Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház 

KARINTHY FRIGYES ÁMK FŐÉPÜLET 1048 Budapest, Hajló u. 2-8. 

Tel: 380-6188, Közművelődés: 380-6163 Web: www.karinthyamk.sulinet.hu 

E-mail: kozmuvelodes@karinthyamk.sulinet.hu

Karinthy Frigyes ÁMK Közösségi Ház 

1048 Budapest, Lóverseny tér 6. Tel: 380-6760. E-mail: haz.kozossegi@gmail.com

A Szürke Mén

KultúraKultúra
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Mi késztette arra, hogy részt vegyen
e nemes, de nem könnyű feladat-
ban?

– Középiskolás lehettem, amikor felfe-

deztem, mennyire más dolog hitben él-

ni, és hogy mennyivel biztosabb, ha az

életünk Isten kezében van, mint ha a mi-

énkben. Így léptem be a szociális test-

vérek társaságába, s ez indított el arra,

hogy aztán az evangelizáció területén

szolgáljak. Így került arra sor, hogy a vá-

rosmisszió programokra készülve három

újpesti plébániát bíztak rám.

Hogyan lett aztán a háromból mégis
hat? 

–Ez nem volt ennyire egyszerű. A má-

sik három plébániát egy újpesti hívő-

barátomra, Gönczöl Jánosra bízták, aki

azonban súlyos beteg lett. Halálos

ágyán kért meg, hogy vegyem át a

másik három plébániát is. Fájdalmas

és szimbolikus pillanat volt, hogy

pont aznap mentem meglátogatni az

egyik „tőle kapott” plébániát, amikor

elhunyt… Hamar rádöbbentem, mek-

kora munka zúdult rám, így kezdtünk a

többi plébániával közös felkészülés-

be, programtervezésbe, ebből szüle-

tett meg a szeptember 16-i, az újpes-

ti plébániák közös ünnepének gondo-

lata. Komolyan gondolom, hogy

Gönczöl János felajánlotta értünk

szenvedéseit. Így tudtunk gyümölcsöt

teremni, Isten valóban megáldotta a

közös napunkat. 

Miben látszott ez az áldás?

– Ezt a napot legalább 70-80 ember

szolgálta a legkülönfélébb módokon,

voltak, akik a Meghallgatlak sátorban, a

gyermekprogramokban vagy a Látha-

tatlan színházban segítettek, mások a

kenyereket kenték. A két iskola, a Szent

János Apostol Általános Iskola és a Páli

Szent Vince Szakiskola diákjai már kora

reggel ott voltak, segítettek a pakolás-

ban. Emellett persze a színpadon egész

nap koncertek, tanúságtételek, beszél-

getések váltották egymást. Itt volt ve-

lünk Simon András újpesti grafikus, aki

elmondta, hogy sokáig görcsösen raj-

zolt, de amikor átadta a tehetségét Is-

tennek, s az ő dicsőségére kezdett al-

kotni, akkor a görcs kiment a kezéből és

azóta országszerte elismert grafikus

lett. Az újpesti kispapok is kiálltak a

színpadra. Sokan talán nem is tudják,

hogy hét kispap van Újpesten. Nincs

még egy ilyen kerület! Az igazi áldást

természetesen a közös szentmise jelen-

tette. Aznap délután csak ott volt szent-

mise, Bíró László püspök atya, a plébá-

niák papjai, hívei nagyszámban eljöt-

tek, együtt örvendeztünk. A legszebb,

hogy mindez nem a saját erőnkből, ha-

nem Isten segítségével valósult meg.

Egyszeri alkalom volt ez vagy várha-
tó folytatás?

– A városmissziós programnak már vé-

ge, de több fórumon is elhangzott az

igény, hogy keressük a plébániák kö-

zötti további programlehetőségeket.

Ennek formája, időpontja még nem el-

döntött, de úgy érzem valami szent do-

log kezdődött el Újpesten.

A budapesti városmissziós programsorozat néhány hete ért véget, és az

esemény tapasztalatairól, az arra való készületről kérdeztük az újpesti

plébániák főfelelősét, Bartha Angéla Szociális Testvért. Az újpesti vá-

rosmissziós hétnek a kezdetét a hat plébánia közös, egésznapos prog-

ramja jelentette a Tanoda téren. 

Nincs még egy 
ilyen kerület!

„Isten megáldotta közös ünnepünket”

MI A MANÓ?
Dédnagyapám, Patolcs Sándor Újpest

községben született 1880-ban, kitanulta

a bronzöntő-rézműves szakmát.  Újpest

akkoriban Budapest, Pozsony és Temes-

vár után az ország legnagyobb iparvárosa

volt, tele fa- és bőripari üzemekkel.

Patolcs dédnagyapám egy majálison

ismerkedett meg Kramár Mária dédnagy-

anyámmal, akinek a családja Morvaor-

szágból érkezett Újpestre. Sándor és Má-

ria dédik 1906-ban kötöttek házasságot.

A házasságkötés után az újpesti Attila ut-

ca 20. alá költöztek. (Ez az Attila utcanév

idáig minden rendszernek megfelelt.)

A házasságból öt gyermek született,

abból négy kisgyermekként elhalt,

1907-ben Malvin, 1911-ben Sanyika,

1913-ban Pistike és 1916-ban Rudolf.

Csak Manci nagymamám, Patolcs Mária

Margit (1907) maradt életben, s most

egyidős lenne a százéves Újpesttel, ha

nem hal meg 1982-ben, tüdőembóliá-

ban a Károlyi kórházban.

Dédnagyapám bronz- és rézműves

szakmájából kifolyólag több emlék-

tárgy is a birtokomban van. Egy bronz,

szecessziós, dupla fényképállvány,

benne két fotót tartok. Az egyik öreg

kép Patolcs dédnagyapámat ábrázolja

az első háború olasz frontján, ahol sza-

nitécként szolgált, mellette egy

„újabb” fotó, a képen 1954-ben meg-

halt dédnagyanyám Megyeri-temetői

sírjánál állunk ketten, dédnagyapám és

a négyéves Lacika, azaz én. Lóg még két

bronzkeret is a falon, mindkettőben

egy-egy Patolcs-csecsemő képével,

akik még kisdedként eltávoztak, nem

tudom, kik lehetnek az elhalt négy kö-

zül. Az egyik kép üvege alatt van egy

szőke tincs és egy szalagocska, ő talán

Malvinka lehetett.

Dédnagyapám, mint öntudatos szak-

munkás 1912-ben belépett a vasas

szakszervezetbe és a szociáldemokrata

pártba. Ezt onnan tudom, hogy íróasz-

talom felett lóg egy gyönyörű elismerő

oklevél 1937-ből, amely azt tudatja,

hogy a Vas- és Fémmunkások Szakszer-

vezeti Szövetségének 25 éves tagja.

Dédapám soha nem ivott, de mindig

egy üvegcse Diána sósborszesz lapult a

nachtkaszlijában, melyet olykor a fájó

derekába dörzsölt, máskor pedig meg-

húzta az üveget. Én is imádtam a sósbor-

szeszt, dédpapám úgy adta nekem, hogy

kockacukorra cseppentett egy kicsit.

Dédnagyapám nyugdíjaztatása után

sem bírt tétlenül ülni, újpesti városházi

ember lett, ne gondoljanak magas be-

osztásra. A halotti bizonyítvány (1959)

szerint Patolcs Sándor mint ny. úttisztí-

tó, azaz utcaseprő halálozott el. Déd-

apámról meg annyi emlékem van, hogy

csípőfogóval vágta le a lábkörmeit.

A mellékelt gyönyörű fotó a déd-

szüleim esküvői fényképe. Most alapo-

san megvizsgáltam a képet, megfordí-

tottam, és majd’ elájultam a hátoldali

szövegtől. „Mai és Társa cs. és kir. ud-

vari fényképész, Nagymező-u. 20. sz.

(a Főv. Orfeummal átellenében)”. Mai

Manó a múlt század fordulójának leg-

nagyobb fényképésze volt. Manónak

köszönhetjük Budapest egyik építésze-

ti ékességét, a Nagymező utca 20. szám

alatt álló gyönyörű, szecessziós nap-

fényműtermet. Ez ma a Mai Manó Ház,

ahol néhány éve a Magyar Fotográfusok

Háza is működik.

Mélységes mély a múltnak kútja. 

(Folyt. köv.)

Egy ősújpesti família
emlékkönyvéből (1.)

Majláth Mikes László rovata
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Szeptember 22-én gyönyörű napsütés

köszöntötte azokat az elsős gyereke-

ket, akik szüleikkel és testvéreikkel ki-

látogattak a Tungsram-pályára. Az An-

gol Tagozatos Általános Iskolában már

hagyománynak számít, hogy játékos

verseny keretében, ismerkedés céljá-

ból családi sportnapot rendeznek az ősz

egyik szombat délelőttjén. Bartos Pali

bácsi – az iskola testnevelő tanára –

lelkesen készült a programra. Úgy állí-

totta össze a versenyfeladatokat, hogy

felnőtt és gyerek egyaránt szívesen ve-

gyen részt a megmérettetésben. A be-

melegítő futás és gimnasztika után

rögtön belevágtak a stafétaversenyek

közepébe. Karikán átbújás, ugrókötél-

hajtás és sok tréfás feladat szerepelt a

programban. Persze a legnagyobb si-

kert idén is a kötélhúzás aratta. A vidám

napot fiú- és férfifoci, no meg floorball

(a nők játéka) zárta. Minden család

egyetértett abban, hogy nagyon jó he-

lyen, jó társaságban, tartalmasan telt a

délelőtt, s nem utolsósorban sok új ba-

rátság szövődött.

Ismerkedés
sportosan

Rekordközeli látogatottsága volt az idei

középiskolás börzének. Negyven intéz-

mény bemutatkozása közel 1700 ér-

deklődőnek segített középiskolát vá-

lasztani az eljövendő tanévre. 

Az Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház-

ban szeptember 25.-28. között meg-

tartott programsorozat megnyitóján

Belán Beatrix alpolgármester és

Csizmár Gábor államtitkár köszöntötte

a leendő és a bemutatkozó diákokat,

akik népszerűsítették az intézményei-

ket, továbbá a pedagógusokat, szülő-

ket és érdeklődőket, akik szintén so-

kan mentek el. Mindkét oktatásért fe-

lelős politikus kiemelte az esemény

jelentőségeként, hogy a leendő diákok

és a szülők is megismerhetik a választ-

ható intézményeket. Nem csak könyv-

ből és kiadványokból szerezhető „pa-

pírízű” információkat, hanem gyakor-

lati képet is kaphattak arról, hogy mi-

vel foglalkozik egy-egy iskola. A kö-

zépiskolás börze legfontosabb értéke

a személyes kapcsolat, amit tizenhét

éve hagyományként tartanak meg a

kerületben.

Negyvennél több oktatási intézmény

volt jelen, a bemutatkozók nem csak a

kerületi és a szomszédos iskolákból, de

a környéki településekről is megjelen-

tek. Az idei látogatók száma elérte a ta-

valyit: több mint másfélezer érdeklődő

válogathatott a középiskolai tanulmá-

nyok lehetőségeiből három napon ke-

resztül. – HP

Iskolabörze

Ez év augusztusában a Könyves Kálmán Gimnázium dísztermében tartotta idei so-

ros tanácskozását az Európai Unió Tanári Egyesületének (AEDE) olasz szekciója.

Az AEDE minden évben más, turisztikai szempontból vonzó helyen tartja meg-

beszélését. Az idén fővárosunkra esett a választás. Az ötnapos budapesti tartóz-

kodás alatt érdeklődéssel szemlélődtek városunkban és ismerkedtek meg neve-

zetességeinkkel. Iskolánk tanárai - Budapesten egyetlenként - már korábban

kapcsolatba kerültek a szervezet vezetőivel, így történhetett, hogy a Könyves

Kálmán Gimnázium vendégül látta a szekcióülést. A tanácskozást Sömjén Gábor

igazgató nevében Sasváriné Szalai Katalin igazgatóhelyettes üdvözölte. A szek-

cióülés címe: „Az AEDE 50 éve az 50 éves Európai Unióban” volt. Gimnáziumunk

részéről előadást Takács-Sánta Pálné tanárnő tartott, melyben ismertette isko-

lánk és az EU-országok iskoláival kialakított diákcsere kapcsolatok jelentőségét

és eredményeit.

A szervezet európai elnöke, Silvano Marseglia úr és az olaszországi elnök,

Francesco Giglio úr elismerését fejezte ki a vendéglátásért, az élményekben gaz-

dag budapesti tartózkodásért.

AEDE tanácskozás Budapesten

A több mint 70 éve működő intézmény

Újpest első óvodái közé tartozik A

hangulatos épület eredetileg is óvo-

dának épült, tágas kerttel és jó meg-

közelíthetőséggel. A családi nevelésre

alapozva az örömteli, szabad játék el-

sődlegességét vallják, tevékenysé-

gekben, élményekben gazdag, sokszí-

nű, tartalmas óvodai élet megterem-

tésére törekednek. Kiemelt fontossá-

got tulajdonítanak a mozgásfejlesz-

tésnek, illetve a differenciált egyéni

fejlesztésnek.

Az óvoda négy csoporttal működik,

ezeket igyekeznek azonos életkor sze-

rint szervezni. 

A csoportszobák belső kialakításával

és a rugalmas napirenddel folyamatos

játéklehetőséget biztosítanak a gyer-

mekek számára, a játékeszközöket min-

den évben bővítik. 

Az épület mögött 1200m2 csendes,

gondozott kert található. Óriási fák,

bokrok, virágok között nagyméretű fa

mászókák, hinták, csúszdák, tornasze-

rek csábítanak változatos mozgásra.

Kora tavasztól késő őszig minden nap

tornával kezdik a gyermekek a játékot,

nyáron kinn étkezhetnek, pihenhetnek,

homokozhatnak, mezítláb járhatnak a

füvön, az épülethez közeli betonozott

kis területen biciklizhetnek. A kert felső

és alsó része közötti domboldal szánkó-

zásra is alkalmas.

Az óvoda nagy gondot fordít arra,

hogy a gyerekekkel játékos módon szű-

kebb és tágabb környezetüket is megis-

mertesse. Az ovi környékén tett gyakori

séták, a szentendrei kirándulás, a hajó-

kázás, a vonatozás, a rendszeres állat-

kerti látogatás, különféle múzeumláto-

gatások is ezt a célt szolgálják.

Az udvar szépítése palántázás a Föld

napja alkalmából, a növények ápolása

és gondozása közben nevelik a gyerme-

keket környezetük szépítésére, meg-

óvására, megbecsülésére.

A tapasztalatok, élmények, gondola-

tok és érzelmek megörökítéséhez sok-

féle technikával ismertetik meg őket. A

ceruzák, festékek, hajtogató lapok,

nyomdák, gyurmák, gyöngyök, termé-

sek felhasználásával és a változatos

technikák alkalmazása során szép alko-

tások születnek, amelyeket már kerüle-

ti és országos szinten is díjaztak. A me-

se, a vers, a mondóka és az ének az óvo-

dai élet elengedhetetlen alkotó eleme.

Az évente többször, előadóművészek ál-

tal tartott óvodai előadások, a Bábszín-

ház meglátogatása változatos élményt

nyújt a kicsiknek.

Hagyományaik a hangulatteremtés

fontosságát, a közös ünneplés örömét

és a másoknak való örömszerzés élmé-

nyét mutatják meg.

A karácsonyi és húsvéti készülődés, a

farsangi hangos télkergetés, a gyer-

meknapi arcfestés, találkozás a Miku-

lással, szüreti mulatság a Kolompos

együttessel, az Anyák napi bensőséges

köszöntés már nyolcadik éve teszik vál-

tozatossá hétköznapjaikat.

A környéken több nyugdíjas otthon is

található. Őket köszöntik minden évben

Anyák napján és Karácsonykor az óvo-

dások dallal, tánccal és apró, általuk

készítette ajándékokkal.

A minden évben megtartott karácso-

nyi vásár bevételéből illetve a különbö-

ző pályázatokon elnyert összegekből a

szülői közösség segítségével bővítik já-

tékkészletüket.

A szülők igényei szerint az óvoda-

pedagógusok külön busszal viszik a

nagyokat úszásoktatásra. Az UTE bir-

kózó csarnokába hetente egyszer

megy a középső és a nagy csoport,

ahol szakképzett edző vezetésével a

gyermekeknek játékos sportolásra van

lehetősége. 

Beiratkozás előtt, áprilisban a szü-

lőknek és gyermekeiknek lehetőség

nyílik az óvodai életet megismerni. Eb-

ben az időszakban betekinthetnek a

csoportszobákba, játszhatnak a gyere-

kekkel az udvaron, beszélgethetnek az

óvodapedagógusokkal. A kiscsoporto-

sok beszoktatása egy közös, egész dél-

előtt tartó játékkal kezdődik, az első

napokban a szülők a csoportban együtt

maradhatnak gyermekükkel.

Fóti Óvoda
Vezető: Barna Péterné

Cím: 1047 Budapest, Fóti út 54.

Te.: 06 1 233 1239

E-mail: 

foti-ovoda.ujpest@ovi005.t-online



Az Éltes Mátyás Újpesti Speciális Általá-

nos Iskola diákönkormányzata szeptem-

ber 29-én – Újpest várossá válásának

100. évfordulója alkalmából – városis-

mereti sétát szervezett.

Sajnos a zuhogó eső a program nagy

részét elmosta, de életbe lépett a „B

terv” és a feladatok nagy részét az isko-

lában oldották meg a gyerekek.

Az első a Polgármesteri Hivatal meg-

tekintése volt.

Tanulóinkat Neufeld Györgyné, a hiva-

tal munkatársa fogadta és kísérte a Dísz-

terembe, ahol dr. Derce Tamás polgár-

mester úr tartott rövid ismertetőt Újpest

történetéről. A gyerekek csodálattal

nézték a gyönyörű dísztermet, s érdek-

lődve hallgatták a tájékoztatót.

Ezt követően a felső tagozatosok a

Helytörténeti Gyűjteményt tekintették

meg, ahol dr. Kovács Ivánné, az Újpesti

Városvédő Egyesület elnöke mutatta

meg nekik a kiállítást. Az alsó tagozato-

sok a Polgármesteri Hivatalból a Lepke-

múzeumba mentek, ahol rengeteg kü-

lönleges lepkefajjal ismerkedhettek

meg. A következő állomások helyszínéül

már az iskolába szolgált, mivel az eső to-

vábbra is zuhogott.

A tanári szobából Vasútállomás, az

egyik fejlesztő teremből a Víztorony, a

másikból a Szusza Ferenc Stadion lett.

Ezeken a helyeken a versenyzők fényké-

pek és videók segítségével ismerhették

meg az adott épület történetét.

A séta helyett megszervezett vetél-

kedő záróakkordja egy városismereti

TOTÓ kitöltése volt, amihez a délelőtt

folyamán elhangzott ismertetők adtak

segítséget.

Szinte minden csoportnak hibátlanul

sikerült megoldani ezt a feladatot.

Az eső ellenére jó hangulatban zárult a

délelőtt. A vetélkedő két első helyezett-

je a 8. és a 2. osztály lett, de a többi cso-

port is vigasztalódott egy-egy emlék-

lappal és csokoládéval.

Ez a diákönkormányzati nap sokat se-

gített abban, hogy tanulóink megismer-

jék szűkebb pátriájukat, Újpestet, s mind

többet megtudjanak történetéről, az itt

élő emberek életéről.

– GRUSZNÉ NOVOTNY KATALIN

igazgatóhelyettes
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Szeptember 12. és 21. között, a Babits Mihály Gimnázium 10 tanulója

Ludwigshavenbe utazott. A város a Felső-Rajna iparvidékének központja, ahol a

BASF vegyipari konszern is működik. Az ottani, Max Planck Gimnáziummal közel

húszéves együttműködés eredménye képpen került sor az utazásra. A csereprog-

ram természetesen kölcsönös viszonyon alapul, vagyis minden második évben a

vendégek a vendéglátók. 

Megérkezésünkkor – a több mint tízórás út és egy hosszú, de érdekes münche-

ni városnézés után – vendéglátóink a pályaudvaron vártak. A diákok ismerősként

üdvözölték egymást, hiszen az Internet segítségével már több levelezésen túl

voltak. Az állomáson az iskola igazgatója és a szervező tanárok köszöntöttek ben-

nünket, majd vendéglátóinkkal hazaindultunk.

Az egy hét alatt rengeteg élménnyel gazdagodtunk. Betekinthettünk a helyi

gimnáziumban mindennapjaiba, részt vehettünk tanítási óráikon, bekapcsolód-

tunk sportfoglalkozásaikba. Az iskolai élet mellett számos szabadidős programot

szerveztek nekünk: kenutúrát a Neckar folyón, gyakorlást egy hegyi kiképzőpá-

lyán, múzeum- és kastélylátogatás illetve kézműves foglalkozás keretében tá-

nyérokat is festhettünk. Az utazás legnagyobb előnye, hogy „éles” helyzetben

gyakorolhattuk a német nyelvet és megismerhettük egy német család hétköznap-

jait, kultúráját. Azt hiszem, minden kiutazónak maradandó élmény ez a pár nap, és

jövőre mi is várjuk német barátainkat Magyarországra. – VARGA TAMÁS 10.b

„Kicserélt diákok” Németországban Séta az esőben

Így hirdetik hitvallásunkat iskolánk hom-

lokzatán a latin szavak. Gondolkodó em-

bereket, a jövendő értelmiségét nevelni –

ez a legfőbb célunk! Mindezt emberség-

gel, megértéssel, de következetesen, fe-

lelősséget vállalva minden gondjainkra

bízott gyermekért. 

KIK IS VAGYUNK MI? A Csokonai Vitéz Mi-

hály 12 Évfolyamos Gimnázium Újpest

egyik legnagyobb iskolája. Az első osz-

tálytól az érettségiig egységes pedagógiai

elvek szerint végezzük nevelő, oktató

munkánkat. A 9. osztályba azonban bár-

melyik ált. isk. 8. osztályát elvégző és az

előírt felvételi feltételeket teljesítő diákot

szeretettel és bizalommal várunk.

Osztálylétszámaink optimálisak, a taní-

tás tárgyi és eszközbeli feltételei adottak a

színvonalas munkához. Igény szerint étke-

zési, sportolási lehetőséget biztosítunk. 

Iskolánkban három idegen nyelv okta-

tása folyik: angol, német, francia.

A tanulóink szabadon választhatják ki a

tanulni kívánt két nyelvet, melyek közül az

egyiket emelt óraszámban, heti 5 órában

tanulhatják.

2008. szeptemberében két 9. osztály

indítását tervezzük. A felvételi követel-

ményekről a lenti táblázatban adunk tá-

jékoztatást.

Az írásbeli felvételi vizsga időpontja: Köz-

ponti írásbeli vizsga: 2008. január 26.

10.00 óra. Pótnap: 2008. január 31. 14.00

óra. Az iskola tagozatkódja: 01

MIT TUDUNK NYÚJTANI A KÖZÉPISKOLÁSOK-

NAK? A középiskolai tagozaton a humán

tantárgyak (elsősorban idegen nyelvek)

és reáltantárgyak (matematika, számítás-

technika) oktatása jelentik a tartalmi

csomópontokat. 

Igény és lehetőségeink szerint sza-

kköröket, önképzőköröket, eredményes

felkészítést tanulmányi versenyekre. Nyári

táborokat. Sítábort. Külföldi tanulmányu-

takat (Ausztria, Anglia, Franciaország,

Németország, Erdély). A gimnáziumok

hagyományos ünnepségeinek emlékezetes

megrendezését (gólyabál, szalagavató,

ballagás) és számos közös programot.

Mozgalmas diákéletet.

KIKET VÁRUNK? Minden tanulni vágyó, fel-

sőoktatási intézménybe készülő általános

iskolát befejezett diákot, aki az előírt

felvételi vizsgán szerzett és a tanulmányi

eredményei alapján kapott összpontszáma

alapján megfelel a Csokonai Vitéz Mihály

12 Évfolyamos Gimnázium négyéves gim-

náziumi képzésében elvártaknak. Az

érdeklődők számára felvételi előkészítő

foglalkozásokat is tartunk.

A könnyebb döntés érdekében

meghívjuk az érdeklődőket a 2007.

november 26-27-én tartandó nyílt nap-

jainkra 8-tól 12 óráig, hogy képet kaphas-

sanak az itt folyó munkáról.

Az iskola megközelíthető: Újpest

központjából a 14-es villamossal,

Káposztásmegyer területéről a 124-es,

125-ös, 126-os buszokkal.

– BOROSNÉ DR. KÉZY ZSUZSANNA

igazgató

FELVÉTELI TÁJÉKOZTATÓ
SAPERE AUDE! – MERJ GONDOLKODNI!

A Pécsi Sebestyén Általános Iskola idén

ünnepli 125. évfordulóját. Az egész éven

át tartó jubileumi rendezvénysorozat

szeptember 29-én családi nappal indult.

A rendezvény a NOX együttes hagyo-

mányőrző programjával kezdődött. Ezután

a szülők és a tanárok által vezetett kézmű-

ves műhelyekben játékos, ügyességi fel-

adatokkal várták a gyerekeket és testvé-

reiket. Volt gesztenyebáb- és bárányka-

készítés, őszikép-ragasztás, kukorica-

morzsolás, fecskekészítés csuhéból, arc-

festés és kötélhúzás, floorball-meccs,

Sulifoglaló és Számadó játék, valamint

iskolalogósmatrica-vasalás pólókra.

Eközben a gyönyörű napfényes időben

az anyukák és apukák aktív közreműkö-

désével az osztálybográcsokban rotyogott

a gombapaprikás, a gulyás és a paprikás-

krumpli. Délben aztán jóízűen falatozott

az udvaron az iskola apraja-nagyja.

Ebéd után a táncházban, hagyomá-

nyaikhoz híven a Bekecs együttes húzta

a talpalávalót. Az ünnepségsorozat kö-

vetkező rendezvénye már az adventi ké-

szülődés jegyében zajlik majd! 

– JUGOVITS JOLÁN igh.

AZ OLDALT ALMÁSI ANDREA ÁLLÍTOTTA

ÖSSZE (almaandi@freemail.hu)

125 éves a Pécsi

OktatásOktatás



Miért pont a Traviata, s miért pont Új-
pest?

Medveczky Ádám: – Egyszerű kérdésre

egyszerű a válasz: a legnépszerűbb Verdi-

operák közé tartozik. Az egyik legromanti-

kusabb, legszerethetőbb műve, amelyben

az összes többi kiforrott erény felfedezhe-

tő – mutatós, látványos, dallamos, egy-

szerre ad tökéletességet és lírát; benne

van a Rigoletto tökéletessége és a Truba-

dúr drámája is – a Traviatával együtt ez

Verdi nagy triptichonja. Slágerré nemese-

dett dallamok, könnyen befogadható és

érzelmes történet: azok számára, akik rit-

kán kerülnek opera közelébe, a legideáli-

sabb mű lehet a műfaj megszeretéséhez.

Ritka alkalomnak mondható, hogy egy
operaelőadás kimozdul az Andrássy út-
ról és határon belül előadókörútra in-
dul. Tévednénk?

Csonka Zsuzsa: – Sajnos nincs tévedés, bár

volt már egy hasonló kísérletünk. Két éve

próbálkoztunk az operameghonosítással

Gyöngyösön, ahol a jó szándék nem hi-

ányzott, ellenben a kellő anyagi háttér el-

vágta a hagyományteremtés lehetőségét.

Tehát miért pont Újpest?

Cs. Zs.: – Már legalább két éve munka-

kapcsolatban vagyunk a művelődési köz-

ponttal, itt próbálhattuk a Bál a

Savoybant és nagy sikerrel háláltuk ezt

meg az újpestieknek egy nyilvános fő-

próbával. Oláh Zsigmond igazgató úr

akkor felvetette, hogy szívesen teret ad-

na operaelőadásnak, hiszen a kerületben

igény volna rá, csak lehetőség nincs en-

nek megteremtésére. Bátor lépés volt a

részéről, hogy az első adandó alkalom-

mal megkeresett minket jelezve: a szín-

pad várja az operát.

Miként sikerülhet egy teljes zenekari
kíséretet elhelyezni az Adyban?

M. Á.: – Mivel a karmesteri pálca nem ad

hangot, tisztes foglalkozásomat tekintve

zenész volnék magam is, a zenekari átira-

tot zongorára sikerült átültetni. Mint köz-

ismert, csak a jó hangot kell a jókor elta-

lálni, mivel a zene nem fakultatív.

Az Operához, az Erkelhez viszonyítva
más térben kell érvényesülnie egy
nagyszabású műnek. Nem okozott ez
gondot a zenei hatásban? 

M. Á.: – Ellenkezőleg. Egy különösen intim

hangulatot biztosít az eleve romantikus

műnek. Akik járatosak – sokan vagyunk így -

a dumas-i történetmesélésben, azoknak

borzongató érzés lehet, hogy a nagyívű ér-

zelmek intimitása karnyújtásnyi közelségbe

kerül. A romantikamindig rendhagyó köze-

get teremt, amit csak felerősíthet egy kisebb

tér, mint éppen az Ady MK színpada. Mi is iz-

galommal, de reményteli izgalommal várjuk

a bemutatót, ahol nagy tablók helyett ben-

sőséges dialógusok ölelik körbe a nézőket.

Cs. Zs.: – És mindezt magyar nyelven.

Ezt külön ki kell emelni?

Cs. Zs.: – Viccel? Ma már alig találni ének-

est, aki hajlandó magyarul is betanulni re-

pertoárt. Az okok többfélék, de egyszerűek:

külföldre csak az eredeti nyelvű betanulás-

sal lehet aspirálni. Arról nem beszélve,

hogy sokan úgy gondolják, mi a csodának

költsenek plusz a korrepetitorra, aki kőke-

mény munkával dolgozza beléjük a nyelvi

elvárásokat. Itthon egyre jobban kikopik a

magyar nyelvű értelmezés, akik fiatalon el-

sőként hallgatnak végig például – elnézést

a kollégáktól – egy cseh nyelvű darabot,

nem biztos, hogy másodszorra is visszajön

egy előadásra. 

Ha már itt tarunk: milyen a valaha vi-
lághírű hazai zeneoktatás helyzete
napjainkban?

M. Á.: – A mai napig nagyságrendekkel töb-

ben jelentkeznek, mint ahányan felvételt

nyerhetnek, nagyon sok a tehetség. Viszont a

zeneoktatást is utolérték az oktatási rendszer

anomáliái, egyre nehezebb a tudást az arra

hivatott tehetségek számára átadni. Tanszé-

kek szűnnek meg, a másoddiploma megszer-

zése nem a tehetség, hanem az anyagiak

függvénye. Márpedig egy valamire való ze-

nésznél kötelező a másoddiploma, de nem

magától értetődő az az egy-másfél millió fo-

rint, amiért megszerezheti, sajnos ez a hely-

zet ma. Nem egy tehetséges tanítványom

adta fel a tanulmányait fél évvel a diploma

megszerzése előtt pusztán azért, mert már

nem tudta előteremteni a rávalót. Ez siralmas.

Mi Újpesten tehát október 13-án él-
vezhetjük Verdi Traviatáját. 13-án… ez
nem aggasztja?

M. Á.: – Ellenkezőleg: meggyőződésem,

hogy egy hosszú hagyomány kezdete lesz

a szerencsés szombati nap. – HP

A Traviata Újpesten
A sikeres színházi sorozatot operaelőadásokkal, a várható siker esetén

pedig bérletsorozattal színesíti az Ady Endre Művelődési Központ, ami

azért is figyelemre méltó, mert az opera szinte az egyetlen műfaj, ami

a közhit szerint drága és mozdíthatatlan. Nos, október 13-án kiderül:

elérhető és mozgékony műfajról beszélhetünk. A különlegesnek számí-

tó produkcióról kérdeztük Csonka Zsuzsát és Medveczky Ádámot. 

MEDVECZKY ÁDÁM 1941-ben született

Budapesten. Először zongorázni tanult,

majd négy évig a Bartók Béla Zeneművé-

szeti Szakközépiskolában ütőhangszere-

ket. 1960-ban a Magyar Állami Hangver-

senyzenekar üstdobosa lett 1963-ig.

1968-ban a Liszt Ferenc Zeneművészeti

Főiskola karmesterképző szakán tanult.

Tanára itt Kórodi András volt. Tanulmányai

elvégzése után, 1971-ben Franco Ferrara

mesterkurzusán vett részt Olaszországban.

1969-től a Magyar Állami Operaház korre-

petitora, később 1987-től 1996-ig kar-

mestere volt. Mindemellett 1976 óta a

Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskola taná-

ra. 1997-től a Győri Filharmonikus Zenekar

vezető karmestere. 1976-ban Liszt-díjat,

1988-ban Kiváló Művész díjat kapott.
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Csillagászati szakkör indul a Könyves Kál-

mán Gimnáziumban a 2007/2008-as tan-

évben. A szakkör két részből áll, az elmé-

leti foglalkozásokból és az észlelésekből.

Az elméleti foglalkozások kéthetente,

szerdán délután 3 órakor kezdődnek a

gimnázium fizika előadójában. Az első

foglalkozás időpontja okt.10. A foglal-

kozások keretében áttekintik a csillagá-

szat történetét, a világegyetem szerke-

zetét, az űrkutatás legújabb eredmé-

nyeit, terveit. Megismerkednek a csilla-

gászati megfigyelésekhez használt esz-

közök működésével, a képrögzítés eljá-

rásaival. Az ismeretszerzés mélységét a

középiskolai tananyaghoz igazítják.

Az elméleti foglalkozások időpontjai:

okt.10., okt. 24., nov.14., nov. 28., dec.12.,

jan. 9., jan. 23., febr.13., febr. 27.,

márc.12., márc. 26., ápr. 9., ápr.16. (az űr-

hajózás napja-vendég előadó), ápr. 23.

Az elméleti foglalkozások 15-órától 16.

30-ig tartanak.

A gyakorlati foglalkozásokra a gimnázi-

um Kulin Györgyről elnevezett csillagdá-

jában kerül sor. Távcsővel megfigyelése-

ket végeznek, a látnivalókat webkame-

rával rögzítik, így lehetősége lesz min-

denkinek az általa észlelteket saját CD-n

hazavinni. Az első észlelést október 17-

én, 17.30 órakor kezdik. Mivel a megfi-

gyelések elvégzése időjárástól függő,

célszerű előtte az iskola honlapját felke-

resni (www.kkg.hu), ahol a csillagász

szakkörről mindig friss információk lesz-

nek A honlapon a foglalkozások időpont-

jait is megtalálhatják! Rossz idő esetén

(felhős égbolt) az észlelések elmarad-

nak, azokat a következő héten pótolják.

A gyakorlati foglalkozások időpontjai

(szerdánként 17. 30-tól 19. 45-ig):

okt.17., nov. 7., nov. 21., nov. 23.

(20órától 22óráig!!) dec. 5., dec. 19.,

jan. 16., febr. 6., febr. 20., márc. 5.,

márc. 19. (egész éjszaka megfigyelés,

20.00-tól!!), ápr. 2., ápr. 30. (Napmeg-

figyelés 15 órától!)

Budapest, 2007. szept. 12-én

– UDVARDI IMRE

Csillagfigyelés 
a Könyvesben

KultúraKultúra

Az egri születésű szoprán énekesnő, CSONKA ZSUZSANNA a zenei tanulmányait hegedű- és énekszakon kezdte a miskolci Bar-

tók Béla Zeneművészeti Szakiskolán, majd Bécsben folytatta, ahol Hans Hotter és Alexander Kolo voltak a mesterei. Első szer-

ződése a miskolci Nemzeti Színházba szólt, majd később a győri Kisfaludy Színházhoz szerződött. 1984-től a Magyar Állami

Operaház magánénekesnője, de előtte már vendégként énekelt a fővárosban: az Éj királynője szerepét A varázsfuvolából és

Musette-t a Bohéméletből. Operettek primadonna- és szubrettszerepeiben is fellép.

Sokat vendégszerepelt külföldön, Bécsben, Németország számos városában, Amsterdamban, Lisszabonban, Kairóban,

Athénban, Tel-Avivban és Amerikában. 
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Sardou-Moreau: 

A SZÓKIMONDÓ ASSZONYSÁG
A Budaörsi Játékszín vendégjátéka

Napóleon: KONCZ GÁBOR Fouché: KERTÉSZ PÉTER Lefebre:

BÖRÖNDI TAMÁS Neipperg: FARKAS ZOLTÁN Karolina: NYERTES

ZSUZSA Eliza: VALLER GABRIELLA Leroy: KERES EMIL Despréaux:

ÉLESS BÉLA Jasmin: HARMATH IMRE Vereske: ÁBEL ANI-

TA/SZÖLÖSKEI TIMEA Julcsa: BÁLINT EMESE Savary: BÁCSKAY JÁNOS

Savaryné: OROSZ HELGA Bülowné: ERDÉLYI MÁRIA Roustan: VIRÁG

LÁSZLÓ Saint Marsan: SOMOGYI PÉTER Mária Lujza: ENDRŐDI ÁGNES

Jelmez: ROMHÁNYI NÓRA; Díszlet: LANGMÁR ANDRÁS; Zenei mun-

katárs: HERCZEG LÁSZLÓ; Dramaturg: SZŐDY SZILÁRD A rendező

munkatársa: Kickinger Gábor Rendező: KONCZ GÁBOR

Claude Magnier: Oscar 2007. november 17. 19 óra 

(A Budaörsi Játékszín vendégjátéka) 

J. Strauss: Denevér 2008. január 4. A Magyar Állami

Operaház Szólistáinak előadásában

Bérletek rendelhetők személyesen az Ady Endre Művelődési

Központban vagy a 06-1-231-6000-es számon. Az előadások

bérleten kívül is megtekinthetőek. Jegyárak: 1900 és 2100 Ft.

A felnőttoktatás elérhető helyszínei
Az Ady Művelődési Központban útjára indult, a felnőttoktatás helyzetéről és lehető-

ségeiről szóló konferenciasorozat legutóbbi kettős állomásán érdekes párhuzamot

vont saját intézménye tapasztalatai és kerületünk kulturális közösségi élettereinek

lehetőségei között Brüll Edit, a Belvárosi Művelődési Központ vezetője. Több éves ta-

pasztalatuk, hogy a legideálisabb terep a felnőttoktatásban a már megszokott hely-

színek kiválasztása, azaz a művelődési házak. A hálózatépítés náluk bevált a Palló-

program segítségével:

– A közművelődés és a felnőttoktatás már évtizedek óta összekapcsolódik – nyilatkozta

lapunknak a konferencia szünetében Brüll Edit. – A legkülönbözőbb tanfolyamok, kis

klubfoglalkozások már egy beágyazott, ismerős közegben találkoznak az életüket eset-

leg befolyásoló tanulási lehetőségekkel. Könnyebben szembenézünk az új kihívással egy

ismerős közegben.

– Komoly tapasztalatokat vetnek össze a januárig havonta megrendezendő felnőttok-

tatási tapasztalatcserén. Milyen hasonlóságok akadnak egy belvárosi és egy külső

kerületet szolgáló művelődési központ felnőttoktatást szolgáló lehetőségeiben?

– A legalapvetőbb kapcsolatot természetesen maguk az emberek jelentik, akiknek az

életlehetőségeiket javító igénye mindenhol azonos. Az Ady ebből a szempontból rendkí-

vül szerencsés helyzetben van, hiszen a beágyazottsága központi helyen és akkreditált

képzéssel már régóta megszokott. A legideálisabb bázisa lehet egy formálódó regionális

központnak. A kitűnő pozíciónak és szakmai gárdának köszönhetően Újpesten is megho-

nosítható lehet a nálunk bevált Palló-program is, amellyel a felnőttképzéshez kapcsoló-

dó szolgáltatási infrastruktúrát tudjuk testközelbe hozni az érdeklődők számára.

– Miként jellemezné olvasóinknak az előadásában is említett programot?

– A Palló-programot olyan közművelődési intézmények számára írták ki, amelyek vállal-

ják a felnőttoktatással kapcsolatos információk, tájékoztatók széleskörű és aprólékosan

kiterjedt megismertetését. Egy új életpálya kiválasztása, megismerése, az ahhoz szüksé-

ges ismeretek, jogosultságok, mind-mind körültekintő információk halmazából állnak

össze, amiket nem biztos, hogy egy munkáját vesztett és új hivatás után vágyó ember

számára első vagy második lépésben áttekinthető. A munkaügyi központok pedig így is

éppen eléggé leterheltek ahhoz, hogy mindenre kiterjedt figyelemmel és főként idővel

bírják ezen igények kiszolgálását. Ebben nyújt komoly háttérsegítséget a Palló-program.

Azt hiszem mindennek a hatékonyságáról a számok a legárulkodóbbak: egy év alatt ezer

ember keresett fel minket személyesen, a honlapunkat pedig több, mint 80 000-en lá-

togatták. Úgy vélem, ez önmagáért beszél a program hatékonyságát illetően.

2007. október 27-én, 19 órakor Újraindult az Ady Endre Művelődési Központ 

irodalmi klubja az ADYTÓRIUM

2007. október 18. 18 óra

Vendég: TAMÁS MENYHÉRT író, költő

Beszélgetőtárs: Szakonyi Károly

Sumonyi Zoltán műveiből felolvas: Incze Ildikó

Helyszín: Újpesti Polgár Centrum, 

Budapest IV., Árpád út 66.

A belépés ingyenes!

A Mozgássérültek Budapesti 
Egyesületének Újpesti Szervezete

szeretettel várja minden kedves tagtársát

2007. október 16-án 15 órakor 

a klubnapon az Ady Endre 

Művelődési Központban

Program: szellemi totó és az őszi 

kirándulások megbeszélése

SZÜRETI BÁL

Október 21-én, este 8-tól hajnali 4-ig

játszik A hangulat zenekar. 

Fergeteges báli hangulat! Büfé! 

Nyitótánc: Bem Folklór együttes

Éjféli tombola! Belépő: 1.900,-Ft.

2007. október 26. (péntek) 15 óra 

Csipkés a szőlő levele 

címmel vidám magyarnóta – operett műsor

A rendezvény fővédnöke: 

Belán Beatrix Újpest alpolgármestere

Fellépő művészek: Dömsödi Farkas Bálint,

Kovács Marika, Kolostyák Gyula, Mile

Veronika, Pesti János, Lévai Joli, Nyári István

(próza), Nógrádi Tóth István

Vendégművészek: Szalontai Bori cigánydal

énekes és id., ifj Botos Tibor gitárvirtuózok

Közreműködik: 

A vecsési Művelődési Ház népdalköre

Zenei kíséret: „ÚJPEST” cigányzenekar.

Rendező műsorvezető: László Mária

Jegyek szept. 15-től 700 Ft-os áron kaphatók 

a szervezőknél és a művelődési központ

pénztáránál, naponta 10-től 18 óráig.

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

Szüreti – Nemzetiségi Találkozó a IV. Kerületi Önkormányzat szervezésében 2007. október 13. szombat, Helyszín: Újpesti Polgár Centrum, 1042 Bp. Árpád út 66.

10:00 Ünnepélyes megnyitó, beszédet mond Belán Beatrix IV. kerületi alpolgármester • 10:15 Kézműves foglalkozás, arcfestés gyerekeknek, KRESZ-tesztek, vetélkedők

10:00–16:00 Vöröskereszt: Vérnyomásmérés, ruhaosztás • 10:00–16:00 Képzőművészeti-fotókiállítás • 11:00–11:30 Ajala vidám gyerekműsora • 11:30–13:00 Népi táncok

bemutatása, táncház, táncok tanítása • 11:00–12:00 Drogmegelőzési tanácsadás • 10:00–16:00 Ételkóstoló, gasztronómia • 17:00–20:00 Nemzetiségi–Művészeti Találkozó     

I. rész: gyermek tánccsoportok bemutatója fiatal tehetségek hangszeres, énekes bemutatója • II. rész: nemzetiségi tánccsoportok, énekesek, zenészek bemutatója HAKME

cigányzenekarának és népi táncosainak, énekeseinek bemutatója • Érdeklődni lehet a 06-30/240-7874-es telefonszámon. BELÉPÉS INGYENES!

FELHÍVÁS! Az Ady Endre Művelődési Központ Karácsonyi Kívánságkosár cím-
mel mikulás műsort szervez nyugdíjasoknak. Intézményünk várja kedves ol-
vasóink ötleteit, hogy milyen műsort, kabarét, operettet stb. látna szívesen
színpadunkon. 

Javaslataikat megtehetik telefonon a 231-6000 telefonszámon, vagy sze-
mélyesen az Ady Endre Művelődési Központban.
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ApróhirdetésekApróhirdetések

CSALÁDI ESEMÉNY
� Nagyon Sok Boldog Születésnapot
kívánunk Fehér Kristófnak 4. születés-
napjára! Anya,Apa,Györgyi mama,Ma-
rika mama,Matyi papa.

� Sok Boldog Születésnapot kívá-
nunk Fehér Ervinnek 30. születésnap-

jára! Testvére Leó és sógórnője Judit.

� Puskás Kingának első születésnap-
ja alkalmából sok boldogságot kíván
Anya, Apa, Orsi

� Tóth Fanninak a Tél utcában, Na-
gyon Sok Boldog Születésnapot kíván
barátnője és kisfia.

� „Búcsúzzunk el, babák, /Morgós mackóbácsi, /Hol-
nap a betűkre /leszek már kíváncsi.” Kolon István 

INGATLANT ELAD
� Vállalkozók! Megyeri úton 64 nm-es saroktelkes
ház bővíthető, emeletráépítés! Garázzsal, melléképü-
letekkel. Ár: 29MFt Telefon: 06-20-471-0775

� Újpesten a Zrínyi u-ban, 6 lakásos rendezett udvar-
ban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtéses, felújí-
tott házrész, tulajdonostól eladó. Azonnal beköltözhe-
tő! Telefon: 06-20-520-6690

� Újpest-Központban a Deák Ferenc utcában 73 nm-es
két és félszobás, földszinti, téglaépítésű, cirkófűtéses,
fenyőkertre nyíló udvari lakás 2 Wc-vel, vízórával, be-
építhető tetőtérrel, négylakásos társasházban,plusz 10
nm-es külön bejáratú helyiséggel tulajdonostól eladó.
Ár: 18,5 MFt Telefon: 06-20-334-4628

� Újpest kertvárosban, földszintes, 2005-ben épült 2
lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm és 54 nm , 460
nm-es telken. Irányár: 55 MFt Telefon: 06-20-520-
6690 16 óra után

� Újpesten 2007-2008-ban befejeződő építkezésen
eladó raktár, üzem, műhely,iroda és üzlet kialakítására
is alkalmas nagyobb terület. Telefon: 06-20-532-3315

� Káposztásmegyeren cseréptetős házban I. emeleten
eladó egy 62 nm-es lakás, 2 szoba, étkező, saját táro-
ló. Ár: 11,7 MFt Telefon: 06-20-426-8315 

� Tágas családi ház eladó Újpesten, 247m2 lakótér 3
szinten, 581 m2-es telken. www.gabiszepsegszalon.hu/
eladohaz/elado.htm

� Fót öreghegyen 305 nöl panorámás nyaraló telek
eladó Telefon: 06/20 343 35 69

� XV. Rákospalotán 36m2 beépített zöldövezeti nem
panel garzonlakás eladó, jó közlekedéssel. Irányár:
9,2MFt Telefon: 06/30 356 65 90

� Eladó Aradi utcában 1+1/2  szobás lakás, vízórás,
biztonsági rácsos,  hevederzáras. Ár: 8,4MFt Telefon:
06/20 432 18 52

� IV. Lebstück Mária utcában 71 m2-es 2,5 szoba,  ét-
kezős, igényesen felújított panellakás 13MFt-ért el-
adó. Telefon: 3320 880, 06/20543 28 22

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház I. emeletén
88nm-es, erkélyes lakás 18 millió Ft irányáron eladó.
Telefon: 06/30 94 11 418

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakásra
cserélném vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft
Telefon: 06/70 54 89 061

� A XVII. Kerületben, Rákoscsabán, eladó 200 nm-es
telken egy 70nm-es két szintes felújításra szoruló csa-
lási ház. Gázfűtés, fúrt kút, ipari áram. Irányár: 22,6MFt
Telefon: 06-1-307-3302

� Újpesten a Szigeti József utcában eladó egy 72 nm-
es VII. emeleti 2 és félszoba hallos, csendes lakás. Ár:
12MFt Telefon: 380-5154; 06-30-622-5861

� Újpest központban 2 szobás, erkélyes, csendes la-
kás eladó! Ár: 9.85 MFt Közvetítők NE! Telefon: 06-30-
989-98-32

� Újpesti 54 nm-es jó állapotú lakás eladó. Ár: 9,5 MFt
Telefon: 06-20-801-40-91 14h után

� IV. Erdősor utcában V. emeleti 68 nm-es erkélyes, 2 szo-
bás, tömbfűtéses, keleti fekvésű lakás tulajdonostól eladó!
Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-30-9734-862; 230-66-65

� Újpesten kétlakásos, kétszintes 192 nm-es alápin-
cézett családi ház garázzsal, felújítva eladó (külön be-
járattal) kettő téglalakást beszámítok. Telefon: 233-
0813

� Eladó vagy cserélhető Újpalotán 57 nm-es, 2 szoba,
nappali, felújított földszinti lakás Ár: 9,9 MFt Telefon:
06-30-9734-862

� Újpest Központban 2 szobás lakás eladó extrákkal
csendes helyen, ár alatt. Ár: 11MFt Telefon: 06-30-
352-7254

� IV. kerületben Erzsébet utcában VII. emeleti 2,5 szo-
bás 71 nm-es étkezős, erkélyes hegyre néző öröklakás
eladó Ár: 12,1 MFt Telefon: 06-20-9434-442

� Eladó Újpesten Erdősor utcában felújított 2+félszo-
bás 69 nm-es erkélyes öröklakás társasházban. Ár:
15,5 MFt Telefon: 06-30-258-4336, 233-1498 

� Erdőkertesi 856 nm-es telken komfortos, bővíthető
téglaépület nagy pincével, szép kilátással eladó. Tele-
fon: 06-30-392-0749

� Újpesten 2,5 szobás 74 nm-es lakás kertes házban ko-
csibeállóval eladó. Irányár: 15,5 MFt 06-20-215-27-18

Kétgenerációs 144 nm-es Újpest centrumban panel
öröklakás vállalkozásnak is eladó. Ár: 23MFt Telefon:
06-30-224-3997

� Tápiószentmártonon termálfürdő Attila domb köze-
lében 2100nm-es bekerített, gondozott telek eladó.
Ár: 4,5MFt Telefon: 06-20-328-3050

� Újpest centrumban 2. emeleti 72 nm-es szövetkezeti
öröklakás eladó. Ár: 11,9MFt Telefon: 06-70-329-2747

� Káposztásmegyer I-en 1+2 félszobás étkezős lakás
4 emeletes ház II. emeletén eladó. Ár: 11,3MFt Telefon:
06-30-336-1109

� Mogyoródi 1000nm-es építési telek eladó. Telefon:
230-0126

� Eladó vagy kisebbre cserélhető Káposztásmegyeri
82 nm-es lakás 4 emeletes házban. Telefon: 230-0126

� Újpesten a Berda József utcában 72nm-es 8.emele-
ti 2,5 szobás panellakás eladó. Ár: 11MFt Telefon: 06-
30-2345-096

� Újpesten a Kassai utcában 53nm-es lakás eladó. Er-
kélyes parkettás szobák, új nyílászáró ablakok, vízórás,
konyhabútor, új gáztűzhely. Telefon: 370-2422

� Munkásotthon utcában 45 nm-es exkluziv újépíté-
sű, parkra néző klímás öröklakás eladó. Ár: 16MFt Tele-
fon: 06-20-328-3050

� 1970-ben épült kertes családi ház eladó Újpesttől 70
km-re a Mátra lábainál. Horgásztó 5 perc, jó levegő, cso-
dálatos panoráma. Ár: 6,5 MFt Telefon: 06-20-959-4291

� Fót legszebb részén jó közlekedésnél szép, 4 szobás
családi ház sürgősen eladó! Telefon: 06-30-2410-
762,06-30-9614-951

� Erdőkertesi komfortos, zárt verandás téglaház el-
adó, melléképülettel busz közeli, rendezett, bővíthető
Telefon: 06-30-240-6630

� Újpesten 35 nm-es 1+1/2 szobás panellakás eladó.
Ár: 8,6 MFt Telefon: 06-70-77-333-88, 390-69-57

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház második eme-
letén 3 szobás, nagy konyhás, erkélyes, 84 nm-es la-
kás eladó. Irányár: 14MFt Telefon: 06-20-398-5164,
06-30-415-2458

� Káposztásmegyeri, felújított 2+2 félszobás 84 nm-
es I. emeleti, erkélyes lakás eladó Irányár: 15,8 MFt Te-
lefon: 06-70-323-02-96

� Eladó 67 nm-es 2,5 szobás lakás Káposztásmegye-
ren az erdő mellett. VIII. emeleti, járólapos, szalagpar-
kettás, redőny,vízóra van. Irányár: 12,8 MFt Telefon:
06-20-395-4515

� Eladó Nagymaroson panorámás 1212nm-es telek
faházzal. Villany bent, víz a kapunál. Ár: 5,5 MFt Tele-
fon: 369-7600

� Újpest kertvárosban Szérüskert utcában családi ház
eladó 592nm-es telken.Telefon: 06-30-231-3761

� Újpest metróközeli 62 nm-es 2,5 szobás lakás el-
adó. Ár: 11,5 MFT Telefon: 06-20-512-9642

� Berda József utca 40.sz. alatt, I. emeleti 71 nm-es
2,5 szobás, világos konyhás, étkezős, szép lakás eladó.
Ár: 12 MFt Telefon: 06-70-322-0157

� Újpesten 53 nm-es 2 szobás téglaépítésű öröklakás
pincével, zárt udvarban, parkolással eladó. Ár: 11,5 MFt
Telefon: 06-30-527-2323

� Újpesten negyedik emeleti 57nm-es összkomfor-
tos, gázfűtéses, felújítandó öröklakás eladó. Ár: 11,5
MFt Telefon: 06-30-398-6843

� Újpest központban 3 szobás, erkélyes lakás tömbfű-
téses téglaházban eladó. Ár: 16,5MFt Telefon: 06-20-
5202-917

� Újpesten kínálunk eladásra 140nm-es családi házat
gondozott udvarral, garázzsal, melléképülettel. Ár:
39MFt Telefon: 06-70-611-0164

� Izzó lakótelepen 55 nm-es egyedi fűtésű téglaépí-
tésű lakás eladó. Irányár: 12,6 MFt Telefon: 06-70-
522-0059

� Újpest szép, családi házas övezetében eladó 568
nm-es telken , 3 lakásból álló CCA.140nm-es családi
ház. Összeköltözök vagy befektetők figyelmébe! Ár:
46MFt Telefon: 369-3336

� Újpesti 35 nm-es X. emeleti, déli fekvésű, erkélyes,
átlagos állapotú öröklakás eladó. Ár: 8,2MFt Telefon:
06-30-549-0768

� Káposztásmegyer I-en 6. emeleti 1+2 félszobás 65
nm-es vízórás, felújított budai panorámás lakás eladó!
Ár: 13MFt Telefon: 380-7536,06-70-282-4722

� Fót külterületén 1400 nm-es telek 60+30 nm fa+tég-
la nyaraló eladó. Víz, villany, gáz, telefon a házban.Pin-
ce+garázs Ár: 14,9MFt Telefon: 06-20-342-8345

Újpalotai 1+2 félszobás, gardrobos, járólapos, parkettás,
csempés 53 nm-es lakás eladó. OTP-re várok.Kis lakást
beszámítok. Ár: 9,7MFt Telefon: 06-20-342-8345

� Szentendrei szigeten, Surányban tégla nyaraló el-
adó. Felújított, církós. Víz,villany,gáz a házban, 30 nm-
es 540 nm-es telek.Ár: 10,3MFt Telefon: 262-1894

� IV.ker. Központban 2. emeleti tégla, egyedi fűtésű
1+2 szobás, 66nm-es,felvonó, amerikai konyha,pin-
ce+garázs tulajdonostól eladó. Ár: 24MFt

� XV.ker.Újpalota 36 nm-es panel I.emeleti, 1,5 szo-
bás tulajdonostól eladó. Ár: 8,5 MFt Telefon: 06-30-
467-8884

� Nagymaroson panorámás 385nöl telek EVA faházzal
tulajdonostól eladó. Ár: 5MFt Telefon: 06-20-4487387

� Újpesten eladó 72 nm-es jó állapotú azonnal költöz-
hető panellakás. Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-20-3481-431

� Homoktövis lakókertben új 4 szobás 100nm-es I.eme-
leti lakás eladó.Ár: 31,5 MFt Telefon: 06-70-256-8716

� Homoktövis lakókertben új 4 szobás 114nm-es I.
emeleti lakás eladó. Ár: 33,5MFt Telefon: 06-70-256-
87-16

� Újpesten Úgró Gyula soron X.emeleti 67nm-es 2,5
szoba+étkez,világos nagy konyhás lakás eladó. + 9nm
erkély.Ár: 14,5MFt Telefon: 06-70-537-3573

� Újpest központjában lévő 52nm-es 1,5 szobás kom-
fortos lakás zöld övezetben eladó. Ár: 14MFt Telefon:
06-30-215-5683

� Újpest központban 71 nm-es világos konyhás I.
emeleti lakás eladó. Ár: 12,5 MFt Telefon: 06-30-301-
5474

� Újpesten eladó 72 nm-es jó állapotú azonnal beköltöz-
hető panellakás. Ár: 12,3MFt Telefon: 06-20-3481-431

� Újpest központban 1,5 szobás erkélyes,csendes la-
kás eladó! Közvetítők kíméljenek! Ár: 9MFt Telefon:
06-30-356-7722

� Metró végállomásánál déli fekvésű 71nm-es első
emeleti panellakás tulajdonostól eladó Ár: 14MFt Tele-
fon: 06-70-580-2846

� Veresegyháza Tárkony 16. 641m-es telek eladó tel-
jes közmű 30nm-es faház. Ár: 8MFt Telefon: 06-20-
368-6528

� TULAJDONOSTÓL ELADÓ! Újpest, Nyár utcában 2+1/2
szoba étkezős 71nmes beépített erkélyes,részben par-
kettázott,vízórás lakás.Ár: 11,5MFt Telefon: 06-30-
975-4873

� Árpád úton 78nm-es 2 szoba nappalis,teraszos,felújí-
tott lakás eladó. Ár: 23,5MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Eladó 1+2 félszobás lakás Ár: 10,8MFt Keresünk he-
lyette 1,5 szobás vagy 1 szobás 45nm-es nem panella-
kást,vidéki is lehet.Telefon du.16-19-ig 370-8568

� Újpesten az Aradi utcában igényesen felújított 71
nm-es panel lakás+garázs eladó. Ár: 13,6 MFt Telefon:
06-30-942-1324

� Káposztásmegyer I-en 36 nm-es 1 szobás, klímás,
franciaerkélyes, vízórás, világos lakás eladó. Irányár:
8,2 MFt  Telefon: 06-30-376-1050

� Újpest centrumban II. emeleti 72 nm-es igényes
panel öröklakás eladó. Ár: 10,9MFt Telefon: 06-70-
329-2747

� Panel-felújított házban másfél szobás 36nm-es OTP
öröklakás Dunakeszin eladó. Ár: 8,3MFt Telefon: 06-
70-329-2747

� Újpest központban 40nm-es felújított tégla lakás
eladó. Ár: 12,3MFt Telefon: 06-30-332-7808

� Nagymaroson panorámás 385nöl telek EVA faházzal
tulajdonostól eladó. Ár: 5MFt Telefon: 06-20-448-7387

� Újpesten 72nm-es építésszel átépített extra panel
öröklakás eladó. Ár: 12,2MFt Telefon: 06-30-224-3997

� Újpesten a Pozsonyi úton V.emeleti teljesen felújí-
tott öröklakás 56nm-es vízórás eladó. Irányár: 10,9MFt
Telefon: 06-70-586-2219

� Újpest központban 2 szobás lakás eladó extrákkal
csendes helyen. Ár: 11MFt Telefon: 06-30-352-7254

� Izzó lakótelepen felújított gázkonvektoros 54nm-es
2 szobás 2.emeleti lakás eladó. Ár: 11,95MFt Telefon:
06-30-461-6693

� Újpesti metróközeli kétszobás téglalakás gázkon-
vektoros,vízórás,felújított, tusolóval,tulajdonostól el-
adó!.Ár: 10,9MFt Telefon: 786-9950,06-70-297-9195

� Építési telek Veresegyházon, Bp-től 15perce. Igé-
nyes környezet, jó szomszédok. Irányár: 12MFt Tele-
fon:06-30-999-2971

� Nyár utcában, négy szintes házban eladó 2+2 fél-
szobás, erkélyes részben felújított öröklakás. Ár: 12MFt
Telefon: 06-20-372-3826,06-20-517-8759

� Eladó Újpesten metróközelben 1,5 szobás 2. emele-
ti felújított panellakás. Ár: 9,5MFt Telefon: 06-30-9-
737-847

� Homoktövis lakókertben eladó egy 73nm-es 1+2
félszobás, fedett teraszos, jó elhelyezkedésű lakás ext-
rákkal. Irányár: 25,5MFt Telefon: 06-30-2-104-401

� Bicskén 1659nm, zárt kert nyaraló bekerítve fa-
ház,pince,fúrt kút,gyümölcsös eladó. Ár: 2,3MFt Tele-
fon: 06-70-223-4853

� Újpest Kassai utcában 53nm-es lakás eladó. Erké-
lyes szobák,parkettásak, új nyílászáró,ablakok,víz-
órás,konyhabútor, új gáztűzhely Telefon: 370-24-22

� Újpesten Attila utcában parkranéző 1,5 szobás tég-
laépítésű,újított, gázos, II. emeleti, erkélyes, pinceré-
szes 46nm-es lakás eladó. Ár: 11,5MFt Telefon: 06-30-
854-2751

� Újpesten a Petőfi utcában 1,5 szobás világos kony-
hás 35nm-es III.emeleti panellakás tulajdonostól el-
adó. Ár: 8,6MFt Telefon: 06-20-918-4960

� Négyemeletes házban  IV.kerület Nyár utcában
68nm, 2+2 szobás, III. emeleti lakás eladó. Irányár:
10,9MFt Telefon: 06-30-859-8255

� IV. kerület Munkásotthon utcában 53nm-es 1+1
szobás, erkélyes lakás a IX. emeleten eladó. Ár: 8,9MFt
Telefon: 06-30-859-8255

� Újpalotán 35nm-es 1,5 szobás panellakás eladó.
Irányár: 8,5MFt Telefon: 06-20-493-90-92

� Jókai utcában újépítésű 66nm-es 1+2 félszobás igé-
nyes lakás eladó. Eladási ár: 21MFt Telefon: 06-20-
493-90-92

� Telek u. 522nm kertes 3 szintes 5 szobás 160nm-es
fullextrás családi ház eladó. Ár: 79MFt Telefon: 06-20-
493-90-92

� Mildenberg u-ban 322nm-es telek bontandó faház-
zal, engedélyezett tervvel eladó. Ár: 14,5MFt Telefon:
06-20-493-90-92

� Újpesten a Bródy u-ban 53nm-es 2 szobás, felújí-
tott erkélyes lakás eladó.Át: 13,4 MFt Telefon: 06-20-
263-1820

� Báthory utcában 1 szobás komfortos,galériás 24nm-
es lakás eladó. Ár: 6,5MFt Telefon: 06-20-263-1820

� Nagykörúti garzon öröklakásomat 33nm,minden célra
alkalmas (ügyvédi iroda,orvosi rendelő) liftes,felújított
házban eladom. Ár: 10,7MFt Telefon: 06-30-293-3077

�� Újpest központban metróhoz közel rendezett  liftes
házban 1+2 fél szobás, étkezős       

�� 54nm-es erkélyes, jó állapotú parkettás, járólapos,
vízórás, klímás panel  lakás egyedi új konyhabútorral el-
adó. Irányár: 11 900 000FT Telefon: 20/ 417-1375

�� Káposztásmegyer II-őn rendezett házban jó közleke-
désnél 2.emeleti 65nm-es  1+2 fél szobás ,  nagy étke-
zős  kiváló állapotú napfényes, tehermentes, vízórás, fa-
parkettás panellakás felújított fürdőszobával eladó.
Irányár: 12 900 000Ft. Telefon: 20/ 314-8510

�� Fóton az Öreg hegy aljában 236nm össz alapterületű,
5 szobás duplakomfortos, stabil szerkezetű  kétszintes
gázcirkó fűtésű tégla ház kedvező áron eladó. Irányár: 26
500 000Ft Telefon: 20/ 417-1375

�� Káposztásmegyer II-őn 72 nm-es 2,5 szobás, világos,
nagy étkező konyhás laminált parkettás , járólapos, jó
állapotú panorámás, tehermentes lakás  hatalmas tükrös
beépített szekrénnyel sürgősen eladó. Irányár: 12 900
000FT Telefon:20/ 314-8510 

�� REKLÁM ÁR! ÚJPEST KÖZPONTHOZ KÖZEL PARKRA NÉ-
ZŐ 2,5 SZOBA+ ÉTKEZŐS, VILÁGOS KONYHÁS, ERKÉLYES,
TEHERMENETES , JÓ ÁLLAPTÚ PANELLAKÁS ELADÓ!
IRÁNYÁR: 10 700 000FT TELEFON:20/ 417-1375

GARÁZS 
� Gépkocsibeálló kiadó zárt udvarban a Homoktövis
lakóparkban. Telefon: 06-20-521-6367; 230-6425

� Garázs eladó az Ugró Gyula soron Telefon: 06-30-
225-2267

� Garázs bérleti joga eladó az Ügető utcában Telefon:
06-20-413-00-54

� Kiadó garázs! IV. ker.Elem utcai garázssoron zárt ud-
varban garázs bérelhető.Telefon: 06-30-979-8685,
du. 306-8597

� Garázst vennék. Káposztásmegyer I-en a Bőröndös
utca közelében saját tulajdonú garázst keresek megvé-
telre. Telefon: 06-30-39-75-167

� Újpesten a Szondi u-ban kertes házban 2x4,5 m-es
zárható garázs hosszú távra kiadó Telefon este: 230-0226

� Víztoronynál garázs kiadó. Telefon: 06-20-363-4781

� Garázs bérleti joga eladó a Székpatak u.13-ban Te-
lefon: 06-70-299-0209

� IV.kerület Liszt Ferenc utcában különlló garázs ki-
adó. Telefon: 06-20-346-81-30

� Teremgarázsban a Munkásotthon 14-ben két 17nm-
es garázs ráccsal lekerítve eladó. Ár: 1,9MFt Telefon:
06-30-9421-324

� Újpest központban 20nm-es garázs eladó. Ár:
3,2MFt Telefon: 06-20-48-61-419

� Teremgarázs eladó Újpest József Attila u.33-ban
Irányár: 2,2MFt Telefon: 06-30-243-7896

INGATLANT VESZ
� Csendes helyen 2 szobás házat keresek szellős kerttel
nem zsúfolt környezetben Telefon: 06-20-471-0775

� Megyer, Gyertyaláng vagy Juharliget lakóparkban
keresek eladó lakást saját részre. Telefon: 06-30-
2100-562

� Izzó lakótelepen az Erdősor utcában 4 emeletes sa-
ját tetőkazán fűtésű lakást keresek I-II-III. emeletig.
NEM INGATLANOS! Telefon: 06-30-859-5098

� Kis lakást keresek (csak örök) 26-30 nm-ig Ár:
5MFt Telefon: 06-20-342-8345

� Újpesten 1+3 illetve 1+2 félszobás 60-70nm-es fel-
újított panellakást keresek saját részemre. Telefon: 06-
20-238-5301
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� Családi házat vennék Zuglói lakásom beszámításá-
val+ráfizetéssel.Minden érdekel.Telefon: 06-30-598-
0622

� Egyszobás lakás keresek összkomfortost,kizárólag
első emeletit a Závodszky utcában Újpesten. Telefon:
06-20-490-50-84

INGATLANT KIAD
� Megyeren 60 m2, 2 szobás ház, garázzsal, kiadó,  80
ezer Ft+rezsi/hó(kaució szükséges) vagy 26Mft-ért el-
adó. Telefon: 06/70 384 03 99

� Újpest központjában az Aradi utcában, 2 szobás 53
nm-es bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Telefon:
06-30-315-1580

� IV. Kassai utcában 71 nm-es VI. emeleti 2,5 szobás
bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Havi
80.000+rezsiTelefon: 06-20-9434-442

� Újpesten egy 80nm-es és 56nm-es családi ház egy-
ben kiadó.160.000,-/ó Telefon: 06-70-5834-334

� Újpest kertvárosban 70 nm-es bútorozott 2 szobás
ház hosszú távra kiadó. Telefon: 06-20-944-6344

� Újpesten a Nagyvárad ligeti lakóparkban 2 éve tég-
la házban önálló fűtésű 2 szobás bútorozott lakás kiadó
Telefon: 06-30-441-60-38, 233-1876

� Főiskolás lány mellé albérlő társat keresek. Telefon:
06-20-9470-150

� Megyeren bútorozott ehyszoba összkomfortos lakás
hosszabb távra kiadó. Telefon: 06-20-373-3237

� Szülőotthonnál 30nm-es berendezett garzonlakás
kiadó 4 emeletes házban 45000/hó+rezsi Telefon: 06-
20-254-2880

� Diáknak szoba kiadó. Telefon: 06-20-363-4781

� Újpesten a József Attila utcában nagyon szép 51nm-
es lakás igényesnek kiadó. Telefon: 06-30-9-514-679

� Kiadó igényes bérlőnek 45nm-es lakás garázzsal sa-
ját kerttel hosszabb távra. Telefon: 06-20-426-66-52

� Újpesten bérbeadó a STOP bevásárló központnál a
Zichy Mihály utcában 40.000Ft+rezsiért 2 szo-
bás,gardrobos erkélyes lakás 2 fő részére,egyetemis-
táknak 3-4fő is lehetséges.1 hónap kaució Telefon: 06-
30-331-2013

� Kiadó 52nm-es 2 szobás I.emeleti konvektoros la-
kás saját mérőórákkal Telefon: 06-70-261-8626

INGATLANT CSERÉL
� Nagymarosi 3 szobás családi házam (hitelátválla-
lással) elcserélhető Újpesti másfélszobás tehermentes
öröklakásért Víz, villany, csatorna, telefon bekötve, gáz
az utcában. Telefon 06-30-682-7561

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakásra
cserélném, vagy eladó 15MFt, építési telekkel 19,5Mft.
Telefon: 06/70 54 89 061

� Sürgősen elcserélném fővárosi önkormányzati tulaj-
donban lévő / III. ker. Nánási út, római parthoz közel, zárt-
verandás, előkertes, távfűtéses, háromemeletes házban
lévő földszinti, 47 m2-es, / bérelményemet, IV. kerületi
/nem 10 emeletes/,erkélyes, egyedi fűtéses hasonlóra,
vagy valamivel kisebbre.Telefon: 233-2035 este.

INGATLANT BÉREL
� Albérlet megoldást keresek /1 személy/ Budapest
területén,könnyen megközelíthető metró lehetőség-
gel,maximum 75.000Ft/hó rezsivel együtti össze-
gig.Telefon: 06-20-560-27-57

OKTATÁS
� Matematika, fizikatanítás általános és középisko-
lások részére szaktanártól! Házhoz megyek! Telefon:
06-20-9-590-134

�� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógypeda-
gógiai asszisztensképzés Csepelen. Kasza Szakképző Te-
lefon: 276-5918 Nyt: 01-0064-04 

� Pótvizsgára és szintentartásra felkészítést vállalok.
Matematika, fizika és kémia tantárgyakból. Telefon:
369-6087

� Angolt tanítok (üzletit is) szakképesítéssel, gyakor-
ló tolmácsként a beszélgetéstől a nyelvvizsgáig bármi-
lyen igény szerint. Telefon: 06-20-482-2270

� Általános iskolások napi szakszerű felkészítése
egész évben! Megegyezés szerint. Telefon: 06-20-
230-4183; 787-1023

� Tanulási nehézségek oldása, diszlexia terápiája
egész évben gyakorlott pedagógusnál. Telefon: 06-20-
521-6367; 230-6425

� Német nyelvoktatás, nyelvvizsgára való felkészítés
minden szinten gyakorlott tanárnőnél. Telefon: 06-20-
975-2764

� Matematika oktatás korrepetálás Újpesten
Istvántelken különös tekintettel a feladatmegoldásra.
Telefon: 360-1657

� NÉMETÓRÁT ad türelmes nyelvtanár magas színvo-
nalon reális áron. Nyelvvizsgára való felkészítést,
érettségi és pótvizsgafelkészítést is vállalok. Telefon:
233-0455

� Angol kicsiknek, nagyoknak, kezdőknek, haladóknak.
Korrepetálás, nyelvvizsga. Ádám: 06-70-607-8425

� Francianyelv-oktatás tapasztalt tanárnőnél. Érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítés, korrepetálás, szakmai
nyelv oktatása. Telefon: 379-06-56,06-30-265-4291

� Sakkoktatás gyerekeknek az Ady Endre Művelődési
Központban. Információk: www.uksesakk.uw.hu Tele-
fon: 06-30-572-7416

� Magas színvonalú német oktatás Káposztásme-
gyeren 23 éves oktatási tapasztalattal rendelkező ta-
nárnál. Elsősorban nyelvvizsgára és érettségire való
felkészítést vállalok. Telefon: 230-5607,06-30-472-
7142,06-20-216-7801

� MAGYAR, NÉMET és ALSÓS tantárgyakból segítséget
ajánlok, gyermekfelügyeletet is vállalok. Megegyezés
szerint. Telefon: 380-7536,06-70-282-4722

� Matematika,fizika,angol,olasz oktatás. Érettségi-
re,pótvizsgára felkészítés.Telefon: 06-30-854-8315

� Matematika korrepetálást vállalok középiskolások-
nak. Telefon: 06-30-618-02-41

� Alsós tanulók korrepetálását vállalja sok tapaszta-
lattal rendelkező tanítónő,Ida néni. Telefon: 3601-
661,06-30-453-6416

� Matematikából, fizikából érettségire, felvételire
felkészít szaktanár vizsgáztatói gyakorlattal nemcsak
középiskolásokat. Telefon: 06-20-476-75-74

� Alsós gyermek zene tanítását zongora,szolfézs vál-
lalom.Házhoz megyek. Telefon: 230-53-14

� Angol szakos egyetemista tanítást vállal, 2000Ft/60
perc Kata: 06-20-200-3302

� Újpesti logopédus beszédhibák javítását,írás-,olva-
sás és számolási zavarok megszüntetését illetve meg-
előzését vállalja 5 éves kortól. Telefon: 369-34-62,06-
30-416-32-82

� Újpesti logopédus „nyelvlökéses nyelés” hibát
javítja fogszabályozás előtt, alatt és után gyerekek és
fiatal felnőttek esetében. Telefon: 369-34-62,06-30-
416-32-82

� Nyelvoktatás! Angol,olasz,japán nyelvből negyed-
éves egyetemista lánynál 1500Ft/óra Telefon: 06-20-
316-2102

� Angol nyelvoktatást vállalok minden szinten. Érett-
ségire,nyelvvizsgára való felkészítést,felzárkóztatást.
Alkalmi esetenkén,dolgozatírások előtt is. Telefon:
417-3005 esténként ,06-30-447-2988

� Tanítónő és angol nyelvtanár fejlesztőpedagógusi
tapasztalattal általános iskolások tanítását, korrepetá-
lását vállalja otthonában. Telefon: 379-3027

� Fiatal tanárnő felkésztést és korrepetálást vállal
kémiából és biológiából általános-és középiskolások
számára.Közép és emelt szintű érettségire is.Házhoz
megyek.Telefon: 6-30-618-5478

SZOLGÁLTATÁS
� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya, rontás
levétel, szerelmi kötés. Telefon: 06-70-214-9230

� Kíváncsi a Nagybetűs Valóságra? Spirituális alapú,
évezredes módszereink mindent fölfednek Ön előtt.
Hahóthy 06 20080411

� LAKATOS Védőrács bejárari ajtóra,ablakra. Bejárati
és tolókapuk, kerítések korlátok készítése. 06 20 568
4373.

� Karosszéria munkák! Karambolos, korrodált gépko-
csik javítását vállalom! Tel: 06-30-932-8305

�� Mindennemű villanyszerelés. Hazai és külföldi boylerek
javítása, vízkőtelenítése. Elektromos fűtések javítása, fel-
újítása. Háztartási gépek bekötése, javítása. Vízszerelés:
csapok, szifonok, wc tartályok, mosdók javítása, cseréje.
Kismunkát is vállalom. Telefon: 06-30-540-8685 

� Megjelent: Margarett Fábry Négy gyermekkel egye-
dül. Megrendelhető: ALTERRA kiadó Telefon: 353-2176

�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javí-
tása. Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti
út 45. Telefon: 370-4932

�� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Videoton,
ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider, Vestel) Tel: 06-
20-471-8871

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szerviz.
Készülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusí-
tása Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet:
369-0422; 06-30-960-1138, szerviz: 230-7669

�� VÍZ-GÁZ-FŰTÉSSZERELÉS DUGULÁSELHÁRÍTÁSSAL OL-
CSÓN, GARANCIÁVAL. TELEFON: 36-1644, 06-30-4544-912

�� Műanyag nyílászárók, redőnyök, szúnyoghálók, nap-
ellenzők gyártása, javítása, szerelése garanciával, refe-
renciákkal, ingyenes felméréssel a hét minden napján.
Soltész András: 06-20-556-8734

�� Ilyen környezetben, ilyen szaktudással tökéletes,
szép, esztétikus lábakat kap, bizalmáért cserébe a leg-
jobb áron. Hölgyeim, uraim várom érdeklődésüket. Sol-
tész Gyöngyi: 06-20-9473-678

�� Társasházi közös képviselet kerületben. Családi
Kft.Mérnök ügyvezetővel 9-17 óra között. Telefon: 272-
12-39,06-30-587-32-15

�� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,
előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel:
360-0035; 06-30-975-2315

�� Újpesten a Nádor utca-Csokonai utca sarkán 42nm-es
volt söröző 31nm-es pincével bármilyen célra kiadó. Te-
lefon: 06-30-92-11-026

�� Bútorkárpitozás garanciával,ingyenes szállítással.
Óriási szövetválaszték. Telefon: 06-20-9-435-434

�� Vizes falak utólagos szigetelése,műszeres falned-
vességmérés,épületek hőveszteségmérésehőkamerás
épületdiagnosztika. Repedt falú épületek szerkezet-
megerősítése acél technológiával. További információ és
referencialista:www.falszigeteles.hu Telefon: 251-
8684,06-30-950-1306

JÁRMŰ
� Üvegszálas horgászladik három személyes el-
adó.Telefon:230-01-26

ÁLLÁST KERES
� Felsőfokú végzettségű nyugdíjas nő tapasztalattal
gyermekfelügyeletet vállal újpesti lakásán. Telefon:
06-30-2038-444

� Idős emberek segítségére lennék házimunkában
heti 1-2 nap. Intelligens, nyugdíjas nő vagyok. Tele-
fon: 369-7219

� Nyugdíjas férfi munkát keres kerti,udvari,raktá-
ri,stb…Telefon: 06-20-456-7184

� Gyermek gondozást vállalok szakképzett leinformált
gyermekszerető fiatalasszony személyében. Telefon:
06-20-49050-84

ÁLLÁST KÍNÁL
�� Gyakorlattal rendelkező fodrászt keresek Újpest köz-
ponti szépségszalonba. Tel: 06-20-920-6217

� Vidám, lelkes munkatársakat keresek! Főnök nélkü-
li kreatív munka. Egészségmegőrzés, pénzkereset! Te-
lefon: 06-30-481-08-45

VEGYES
� Álló szolárium eladó. 2 éves 160w-os, mélybarnítós, tur-
bó, 60 csöves. Ára. 600.000+Áfa Telefon. 06/20 555 23 61

� Jelképes áron eladó 3 fiókos mélyhűtő és egy 8 ele-
mes elektromos olajradiátor Telefon: 784-3112, 06-
20-989-1465

�� Eladó 1 elektromos masszírozó matrac,1 álló és 1 kere-
kes szoba wc, 1 db szivacs betét. Telefon: 233-2035 este.

� 2 db zöld kárpitos, antik szerű szék olcsón eladó.
Irányár: 5000Ft/db Telefon: 06-30-2614-622

� Négy főzőlapos 2 éves hibátlan villanytűzhely ol-
csón eladó. Mms-t tudok küldeni. Ár: 20.000,-Ft Tele-
fon: 06-30-2614-622

� Olajradiátor 10 bordás 8000,- komód 2 ajtós 5000,-
álomreggeli készítő órával-rádióva-kávéfőzővel
10.000,- eladó. Telefon: 06-30-430-9417

� Eladó egyszemélyes ágyneműtartós,világos színű
heverő.2 éves egkímélt állapotban. Ár megegyezés
szerint. Telefon: 369-6970

� Gyerek íróasztal, 16-os bicigli kontrafékes eladó Ár:
megegyezés szerint.Telefon: 369-2691,06-20-332-1077

� Lada generátorjavítható hibával,japán fejhallgató
hangerőszabályzós olcsón eladó. Telefon: 389-
2691,06-20-332-1077

� Sürgősen keresek eladó pianinót 70.000Ft-ig Tele-
fon: 06-20-246-5120

� Eladó újszerű állapotban étkező asztal 4 db kárpito-
zott szék,fésülködő asztal,/tükrös/,puffal,és egy hin-
taszék. Telefon: 369-72-19

� Dohányzóasztal formatervezett,új kétajtós gardrób
szekrény,gyermekruhák 2 éves korig kislánynak eladó.
Telefon: 06-20-423-6148

EGÉSZSÉG
�� Főnix Pszichológiai tanácsadó Lelki tanácsadás fel-
nőtteknek és gyermekeknek. Nevelési problémák,Krízis
kezelés,Hangulati-zavarok,Kapcsolati-zavarok,Alkal-
mazkodási nehézség,Másság elfogadása,Szorongás és
félelemoldás,Gyászreakció kezelés,Szenvedélybeteg-
ség,Grafológiai elemzés .Gyógypedagógiai korrepetá-
lás, fejlesztés. Időpontegyeztetés: 06-20-203-3573

� Bioptron lámpa új állapotban olcsón eladó. Telefon:
370-7506

� Bébi és gyermek thai masszázs,háznál is. Hívd Ágit
Telefon: 06-30-9-28-314

� Kineziólógia! Stressz,félelem, depresszió, pánik,al-
vászavar,tanulási,kapcsolati problémák oldása. Tele-
fon: 06-20-316-2102

�� Gyógyszermentes komplett kezelésekkel vállaljuk pl.
depressziós, pánikbetegsg, cukorbetegség, önbizalom-
hiány,stb kúraszerű kezelését. -kineziológia -lélekgyó-
gyászat-biolabor-modern gyógyászat-masszázs-káros
földsugárzás bemérése. Bejelentkezés: 06-70-2572-
699, 06-30-423-0553 Cím: IV. Petőfi u.18.

TÁRSKERESŐ
� 63 éves 162/65kg nő megismerkedne hasonló korú
férfival. Telefon: 06-20-208-0215

� Kedves, csinos, független egzisztenciával rendelke-
ző komoly hölgyet keresek negyvenig. Telefon: 06-70-
273-0546

� Közös programokhoz keres társat 56 éves értelmi-
ségi nő. Telefon: 06-30-577-6087

� Értelmiségi társaság bővülne 40 évestől. Jelige:
„Barátság” 1462 Budapest Pf: 659

� Ezotérikus érdeklődésű barátokat keresek nyugdí-
jas korúakat.Telefon: 230-53-14

� Nyugdíjas tanár keresi hatvanas-hetvenes hölgy
társaságát. Magány ellen együtt. Telefon: 06-20-456-
9681

�� Társkeresés minden komoly kapcsolatot keresőnek!
Személyes segítségemmel 4000 tagunkból fotókról,
azonnal választhat. Bejelentkezés: 06-30-58-00-363

ÜDÜLÉS
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ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 785-0366, 
hirdetes@ujpestimedia.hu

Magánszemély ingyenesen adhat
fel hirdetést az Adyban 

elhelyezett postaládában.

SOMA TOURS 
06-1/370-0712

Száztornyú Prága: 10.20-22-ig 30.990,- Ft;

Bécs-Schönbrunn: 11.03-án 6.900,- Ft;

Kirándulás csokiországba: 10.22-án 5.200,- Ft;

Szilveszter Erdélyben Szovátán: 

12.30-01.02-ig 69.900,- Ft;

Advent Bécsben: 12.01, 08, 15-én 6.900,- Ft;



VENDÉGÜNK TÖRÖK GÁBOR Október 24-én szerdán, 18. 00 órától Török Gábor politológus

lesz az Újpesti Fidesz és Fidelitas vendége. Helyszín:  Polgár Centrum tükörterem (Árpád út

66.) Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Az Újpesti Fidelitas szeretettel vár minden érdeklődőt október 19-én pénteken, 18. 00 órakor

Magyarság-tudat DVD-estjére, amelyen a Szabadság vihara című  dokumentumfilmet vetítik.

Helyszín: Fidesz Iroda (Árpád út 56. 1/25)

• A KDNP Újpesti Szervezete a  kdnpujpest@gmail.com e-mail-címen is várja kérdéseiket

gazdasági, életvezetési, pedagógiai, pályaválasztási, orvosi, gyermekorvosi, fogorvosi,

állategészségügyi, kisállat-tartási és ingatlan témakörökben.

• Az életvezetési tanácsadás mellett október 18-án Henter Eszter, Szabó Szilvi a pedagó-

giai szakterületen nyújt segítséget. 

• Szalma Botond képviselő fogadóórája minden hónap első hétfőjén 18-19 óra között. Templom u. 4. 

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT az MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet (1046 Buda-

pest, Nádor u. 1.) szervezésében dr. Csiki-Szász Elemér ügyvéddel. Előzetes bejelentkezés

alapján – kéthetente hétfőn. 

INGYENES PÉNZÜGYI TÁJÉKOZTATÁS ÉS TANÁCSADÁS kéthetente hétfőn. 

A pénzügyi tanácsadás banki, biztosítási, nyugdíj- és egészségbiztosítási, befektetési és Hitelezési szolgál-

tatásokra terjed ki. Információ és jelentkezés a 369-4205 telefonszámon hétköznap 12.00-18.00-ig.

DR. TRIPPON NORBERT alpolgármester fogadóóráját minden hónap utolsó szerdáján tartja 14-tol 15 óráig a Pol-

gármesteri Hivatal (István út 14.) II. em. 68-as termében. Előzetes bejelentkezés az Ügyfélszolgálati Irodán.

„MI ITT VAGYUNK!” „KI MIT TUD?” rendezvény nyugdíjasoknak. Az elmúlt év sikereit és tapasztalatait ala-

pul véve, a résztvevők kérésének megfelelően – negyedik alkalommal – hirdetjük meg nyugdíjasok-

nak rendezvénysorozatunkat! Szeretettel várjuk azokat, akik bemutató jelleggel szeretnék összemér-

ni tudásukat a következő kategóriákban: vers- és prózamondás, magyar nóta, dalmű, operett, ének-

kórus, táncdal, hangszeres, képzőművészet és egyéb kategóriákban. Jelentkezési határidő: 2007. ok-

tóber 31., a nevezés ingyenes. Jelentkezési lapok az MSZP  IV. kerületi szervezetének irodájában a  Ná-

dor utca 1. szám alatt minden hétköznap 12:00-18:00 óra között igényelhetők, vagy érdeklődni lehet

telefonon a 369-4205-ös számon. Jelentkezésüket várva, jó felkészülést kívánunk!

– KISS PÉTER, CSIZMÁR GÁBOR, országgyűlési képviselők

IV. kerület Újpest Önkormányzat, 1042 Budapest István út 14., Boruzs András egyéni kép-

viselő, 15. választókerület (Megyer) - SZDSZ frakcióvezető. Tel.: 232-1501, fax: 380-

6341. e-mail: boruzsa@ujpest.hu Fogadóóra: Megyeri Úti Általános Iskola, minden hónap

első hétfőjén 16.30-17.30

IV. kerület Újpest Önkormányzat 1042 Budapest István út 14., Kovács Sándor listás SZDSZ képviselő.

Fogadóóra: Megyeri Úti Általános Iskola, minden hónap első hétfőjén 16.30-17.30
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Pártok, CivilPártok, Civil
2007.  október  12.A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G

ÚJPEST CENTENÁRIUMA ALKALMÁBÓL hangversenyt ad a Laudate kórus a Katolikus

Körben (Szent István tér 14.) október 19-én 19 órakor. Közreműködnek: Meláth

Andrea - szoprán, Albert Tamás - tenor, Meláth Ottó - basszus, a Koncertmuzsika

Zenekar és a Laudate Kórus, vezényel: Nagy Norbert.

A belépés díjtalan, adományokat köszönettel elfogadunk.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
A szeptember 15-én Újpest centenáriumának ünnepére rendezett „100 év zenében-

dalban” című díszelőadás, amely magyar dalokból és az operett gyöngyszemeiből

lett megrendezve, nem jöhetett volna létre ilyen rangos színvonalon, ha a jóérzésű,

városszerető emberek és Újpest vezetői nem álltak volna mellém segítőleg. 

Köszönöm anyagi vagy eszközbeli támogatásukat, erkölcsi bátorításukat. Köszö-

net: Újpest alpolgármesterének, Belán Beatrixnak, az Újpesti Roma Kisebbségi Ön-

kormányzatnak (Csóka János elnök), az Eötvös József Cigány-Magyar Pedagógiai

Társaságnak (elnök: Rácz Gyöngyi), az Ady Endre Művelődési Központnak (igazgató:

dr. Oláh Zsigmond), a Magyar Zeneművészek és Táncművészek Szakszervezetének, a

XV. Kerületi Önkormányzatnak (Hajdú László polgármester), az Öreghalász étterem-

nek, az Orosz és Horváth cukrászdának, Monori Józsefnének, Göd alpolgármesterének

(Szegedi Sándor), Rózner Lászlónak, Suchmann Tamás parlamenti képviselőnek, az

Újpesti TV-nek, az Újpesti Naplónak… és mindenkinek, aki ott tett azért, hogy zökke-

nőmentesen zajlódjon le minden. Hálás szívvel, LÁSZLÓ MÁRIA, rendező

TISZTELT SZERKESZTŐSÉG! Itt lakunk a Szent Imre utca 4-14. épületeiben, közel

90 lakástulajdonos. Előttünk sárga keramitút van, mely út és járda egyaránt, bár táb-

lával szabályozott, mégis a Leninger utca és a Szent Imre utca forgalmi lámpáinak ki-

kerülését szolgálja. Oly mértékben, hogy a lakók testi épségét veszélyezteti a lakás-

ból való kilépéskor. Többszöri kérésünk ellenére évek óta minden a régi. Az csak hab

a tortán, hogy 2006-ban a Leninger óvodának a bejáratát a parkos részre tették át és

építették ki. A gondolat nem rossz, csak nincs hozzá közút! Ugyanis azóta a szülők és

a Junior ételszállító kocsijai a Bajza iskolából és vissza az iskola kerítése és az épüle-

tek keleti homlokzata közti parkot használják közútnak. 

Itt tartja körfutó óráit az iskola pár száz diákja is tornaórán. Ha már 15 év nem volt

elég, hogy a régi játszótér és gyalogjárda (melynek helye és szegélyköve még lát-

szik) teljesen leamortizálódjon, most egy felelőtlen és meggondolatlan bejárat-át-

helyezéssel ezt átalakítják krosszpályává. A legelemibb lett volna gazdasági bejára-

tot biztosítani. Persze nem zárkóznak el a szülők attól sem, ha vérge egy normális jár-

dát kapna ez a rész, ahol többszázan járnak. Nem kérünk díszburkolatot! Fenti témát

többször jeleztük a területi képviselőnknek, a Junior vezetőjének és az óvodának, per-

sze hiába. Kérjük levelünk leközlését, hátha eredményre vezet.

Köszönettel a Szent Imre u. lakói nevében, H.J.

MEGEMLÉKEZÉS
Tisztelettel várja a POFOSZ (Politikai Foglyok Szövetsége) újpesti szervezete a

kerületben élőket október 27-én, 11 órakor a Megyeri temető ravatalozója fa-

lán lévő emléktáblánál, ahol az 1956-os forradalom és szabadságharc 51. év-

fordulója alkalmából  rendeznek emlékünnepséget.

– CSIZMADIA JÓZSEF, IV.-XIII. kerületi elnök, POFOSZ

MEGEMLÉKEZÉS Az Újpesti 56-os Forradalmi Szövetség ünnepi
megemlékezést tart október 23-án 11 órakor a Görgey Artúr útnál lévő 56-os
emlékparkban, melyre szeretettel meghívunk minden olyan személyt korhatár
nélkül, aki emlékezni kíván 1956-ra. Az ünnepség után, 12 órakor gyűlést tar-
tunk Újpesten a Nádor utca 38. alatti helyiségünkben.

– Bajtársi üdvözlettel GYEVÁT OTTÓ, elnök

Helyreigazítás Az Újpesti Napló 15. számában a Nyeregben a civilek című írás-

ban tévesen szerepel, hogy a kerékpártározót a Szőnyisek nyerték – a Szigeti Ál-

talános Iskoláé lett az ajándék. Az érintettek elnézését kéri a szerkesztő.

A „Kudarc nélkül az iskolában”

Óvodai Fejlesztőprogram Alapít-

vány (adószámunk: 18083402-1-41) kuratóriuma nevében ezúton fejezzük ki köszö-

netünket azoknak, akik a 2005. évi személyi jövedelemadójuk 1%-át az Aradi Óvoda

Alapítványának ajánlották fel. Tájékoztatjuk Önöket, hogy az így befolyt 238.561,- Ft-

ot a következőképpen használtuk fel: – a 3-as csoport gyermekeinek 30 db széket vá-

sároltunk 195.120,- Ft értékben. – a maradék összeget a csoportok szükségleteinek,

programjainak fedezésére tetütk félre (állatkerti bérlet, szőnyeg stb.).

Köszönjük támogatóinknak, hogy felajánlásukkal alapítványunkon keresztül

segítették az óvoda működését, barátságosabbá, otthonosabbá tételét, a gyer-

mekek szükségleteinek kielégítését.

A Kuratórium nevében: Szaitzné Gregorits Anna - óvodavezető pedagógus, kura-

tóriumi titkár • Nagyné Kele Tímea és Galléné Falka Éva - óvodapedagógusok,

kuratóriumi tagok • Maróthy Erzsébet - óvodapedagógus, kuratóriumi pénztáros

Tisztelt támogatók!
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2007. szeptember 28-án 13 óra kö-

rül bejelentés érkezett a IV. kerületi

Rendőrkapitányságára, hogy Újpest

Városközpontnál egy ötfős fiatal-,

és gyermekkorú társaság rablásokat

hajt végre gyermekek ellen. A hely-

színre érkező járőröknek az egyik

sértett elmondta, hogy az elkövetők

körbevették, megkérdezték tőle a

pontos időt, de mivel nem volt nála

sem óra, sem mobiltelefon, a fiúk

átkutatták a táskáját és ruházatát. A

sértett a helyszínről több alkalom-

mal is megpróbált elmenekülni,

ezért az egyik fiatal bántalmazta őt.

Mivel a sértettnél nem volt értékes

holmi, az elkövetők értékszerzés

nélkül távoztak. A sértett meghall-

gatása közben érkezett a következő

bejelentés, mely szerint ugyanaz a

társaság hasonló módon próbált meg

bűncselekményt elkövetni egy fia-

talkorú ellen, azonban azt egy arra

járó idősebb hölgy megakadályozta.

A Rendőrkapitányság munkatársai az

elkövetők menetirányát kikalkulálva

keresésükre indultak. A harmadik

bejelentéskor már a helyszín köze-

lében tartózkodtak. A harmadik

esetben ez az ötfős társaság egy ját-

szótéren próbált meg kirabolni há-

rom fiatalkorút, ekkor már sikerrel,

mivel egyikük MP3-lejátszóját el is

tulajdonították. A szinte azonnal ki-

érkező járőrök nem messze a hely-

színtől elfogták a három fiatalkorú

és két gyermekkorú elkövetőt. Az

ügyben a további eljárást rablás

bűntett elkövetésének megalapozott

gyanúja miatt – két 14 és egy 16

esztendős fiatal előzetes letartózta-

tása mellett – a BRFK IV. kerületi

Rendőrkapitánysága folytatja le.

– RIERSCH TAMÁS

Lánglovagok
Sorozatunkban az Újpesti Tűzőrség érdekesebb riasztásaiból szemelgetünk.

SZEPTEMBER 24. 17 ÓRA 58 PERC, SZENT KORONA ÚTJA A jelzett helyen iskola udva-

rán lévő fa törzsébe méhek költöztek. A raj felszerelés hiánya miatt beavatkozni

nem tudott. Tűzoltói beavatkozásra nem került sor.

SZEPTEMBER 25. 17 ÓRA 48 PERC, DUGONICS UTCA A jelzett helyen körülbelül két

köbméteren szemét égett. A raj a tüzet eloltotta. Személyi sérülés nem történt.

SZEPTEMBER 28. 13 ÓRA 43 PERC, RÁKOSPALOTA Két személygépkocsi összeütközött,

miután a raj a járművek áramtalanítását elvégezte, a helyszínt átadta a rendőrségnek.

OKTÓBER 2. 10 ÓRA 20 PERC, EÖTVÖS JÓZSEF UTCA Körülbelül tizenegy méter maga-

san két darab, egyenként hat méter hosszúságú faág lógott. A raj kihúzós létra és

motoros fűrész segítségével a vészhelyzetet megszűntette.

OKTÓBER 2. 23 ÓRA 23 PERC, MÉZESKALÁCS TÉR A jelzett helyen az egyik lakás szo-

bájában berendezési tárgyak égtek. A raj kiérkezése előtt a tüzet eloltották. Szemé-

lyi sérülés nem történt.

Fiatalok raboltak!

A Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium alapítványa ezúton köszöni mindazon

támogatójának segítségét, aki a 2004. adóévi adója 1%-át az „Alapítvány az Erzsé-

bet utcai Iskola Diákjaiért” alapítványunk számára felajánlotta. Az alapítványunk-

nak 2005. októberétől íly módon juttatott összeg 1.449.078 Ft volt. Ebből támogat-

tuk a színházlátogatásokat, a Károlyi Napok 2005. rendezvénysorozatot és más is-

kolai rendezvényeket. Hozzájárultunk tanulóink tanulmányi versenyeken való

részvételéhez. Jelentős összegeket fordítottunk a 2005/2006. tanévben kiemelke-

dő munkát végzett tanulók jutalmazására, valamint sportversenyek, erdei iskolák

és nyári táborok támogatására is.

Alapítvány az Erzsébet utcai Iskola Diákjaiért Cím: 1041 Budapest, Erzsébet u.

69. Tel.: 3692-273, Adószámunk: 18000153-1-41

A továbbiakban is szívesen fogadunk bármilyen segítséget. Bankszámlaszá-

munk: 57800143-10000025 (Kápolnásnyék és Vidéke Takarékszövetkezet, 1043

Bp. IV. Árpád u. 90-92.) – LUGOSI ANTALNÉ, a kuratórium képviselője

Köszönetnyilvánítás

Ren.dőr.mor.ze

A Megyeri út családi házas környezetében két ismeretlen személyazonosságú

elkövető nem sokkal éjfélt követően behatolt az egyik ingatlanba, és eltulajdo-

nított egy, az asztalon hagyott 25 cm magas, hátizsák formájú női táskát, mely

forgalmi engedélyt, bankkártyát, pénztácát, 70.000 Ft készpénzt, egy 30.000 Ft

értékű mobiltelefont, egy 100.000 Ft-ot érő fényképezőgépet, tb-kártyát, sze-

mélyi igazolványt és vezetői engedélyt tartalmazott. Az elkövetők jelenlétére a

ház lakói is felfigyeltek, de már csak a bejárati ajtón át távozó két alakot látták,

akik bepattantak egy ott parkoló autóba, és nagy gázadással elmenekültek.

Ugyancsak eljárás indult ismeretlen tettesek ellen, akik az IWIW-en keresztül zsa-

roltak egy (vagy lehet, hogy több) sértettet. A zsarolók egy 16 éves fiútól a közös-

ségi portálon keresztül folyamatosan pénzt követeltek. A megfélemlített fiú több

alkalommal, összesen 200.000 Ft-ot adott át az elkövetőknek, és csak ezt követő-

en merte elmondani a dolgot a rendőrségen. Ennek köszönhetően a következő

pénzátadás alkalmával az egy felnőtt- és három fiatalkorú elfogása megtörtént.

Molnár István Gábor: Újpesti roma c. fotókiállítására

2007. október 12. Fővédnök: Kiss Péter Újpest or-

szággyűlési képviselője. 

Az Újpesti Roma Kisebbségi Önkormányzat és az „Eötvös József” Cigány – Ma-

gyar Pedagógiai Társaság szeretettel meghívja Önt és Családját: Molnár István Gá-

bor fotókiállítására. Köszöntőt mond: Dr. Derce Tamás Újpest polgármestere. Meg-

nyitó beszédet mond: Kerékgyártó István művészettörténész. Muzsikál: Buffó Rigó

Sándor prímás és a 100 Tagú Cigányzenekar sztárbandája: Ökrös Oszkár cimbalom,

Beke Farkas Nándor terc, Horváth Zoltán brácsa, Puporka András klarinét, Horváth

Károly bőgő. A kiállítás után állófogadás. Házigazdák: Csóka János Pál és Giczy Bé-

la. Helye: Újpest, Hotel Benta Váci út 27-29. Ideje: 2007. október 12. 17.00 óra. Tá-

mogatók: Újpest Önkormányzata. Magyarországi Cigányokért Közalapítvány. Fővá-

rosi Önkormányzat, Hotel Benta, RomNet Média Alapítvány

Meghívó

HIRDETÉS
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magyar klubokban végzett

szakmai munkát – pénz és inf-

rastruktúra, illetve társadalmi

elfogadottság hiányában –

leginkább az minősíti, hogy hány fia-

talt sikerül eladniuk az erősebb baj-

nokságokba. Az Újpest FC a hazai klu-

bok között az élen jár ebben. Nem is

olyan régen két fiatal lila-fehér játé-

kos is külföldre igazolt. (Antal Botond

az angol Watford színeiben, Nagy Dá-

niel pedig német Hamburgnál folytat-

ja a pályafutását.) A napokban pedig a

17 esztendős Gallé Balázs járt szeren-

csét próbálni a Szigetországban.

Szeptember elején egyhetes pró-

bajátékon vettem részt az angol

Championship-ben (II. osztályban)

szereplő Colchester Unitednél.  A csa-

patról azt kell tudni, hogy jelenleg

egy magyar játékost – az egykori

MTK-s védőt, Balogh Bélát – foglal-

koztat, és a csapat keretét erősíti a

Manchester Unitednél világhírűvé lett

sokszoros válogatott Teddy Shering-

ham. (Talán sokan emlékeznek még

rá, az ő góljával nyert az MU 1999-

ben BL-döntőt.)

Gallé Balázs tősgyökeres újpesti. A

Testnevelés Tagozatos Általános Isko-

lában kezdte, majd a Babits Mihály

Gimnáziumban folytatta tanulmánya-

it. Jelenleg 12. évfolyamos, s bár a

futball sok idejét leköti, osztályában

mégis a jobb tanulók közé tartozik. 

– Még első osztályos voltam, amikor

édesapám lehozott az Újpesthez focizni.

Én azonnal megszerettem az itteni lég-

kört, és „örökre” itt ragadtam. Nem volt

nehéz a klubhoz ragaszkodnom, hiszen

én is ennek a klubnak szurkoltam. 

Balázs végigjárta a különböző kor-

osztályos ranglétrát. Egyszer, az U15-

ös Újpesttel még bajnoki címet is ün-

nepelhetett. Jelenleg az U19-es csapat

egyik erőssége, védőmunkájára már a

nagycsapat vezetői is felfigyeltek. 

– Angliában nem játszottam edző-

meccset, de egy hétig a nagycsapat-

tal készülhettem, és egy egymás el-

leni játék alkalmával Sheringham-et

is foghattam. Nem volt könnyű, de azt

hiszem, sikerült megoldanom a fel-

adatot. Többen is megdicsértek, amit

Balogh Bélától tudtam meg. Egy hét

után úgy váltam el az angoloktól,

hogy a téli szünetben néhány meccs-

re visszavárnak. Ha ott is jól szerepe-

lek, talán megvalósulhat a nagy ál-

mom: a világ legerősebb bajnokságá-

nak a másodosztályába igazolhatok.

– RIERSCH TAMÁS

Újabb fiatal a
Szigetországban?

A

zeptember 25-én az átlagnál is

izgatottabban mentek iskolába

a Megyeri úti Általános Iskola

alsósai. Aznap reggel ugyanis

az Újpest FC labdarúgói jöttek az in-

tézménybe, és a klub azt ígérte, hogy

az első órában egy rendhagyó testne-

velésórát tartanak a gyerekeknek. 

– Régi tervünket valósítottuk meg –

tudtuk meg Nemes Károlytól, a klub

kommunikációs vezetőjétől –, hiszen

korábban is terveztük, hogy még szo-

rosabbra fonjuk a kapcsolatainkat a

kerület iskoláival. Augusztusban aztán

levelet küldtünk az intézményekbe, és

felajánlottuk, hogy az első csapat já-

tékosai egy-egy alkalommal testne-

velésórát tartanának. Ezzel az akcióval

a labdarúgást is népszerűsíteni sze-

retnénk, és az Újpest szurkolótáborát

is bővíteni kívánnánk.

A levélre több iskola is válaszolt,

közülük pedig a Megyeri úti volt a leg-

gyorsabb. Ennek eredményeképpen

szeptember 25-én Tisza Tibor és Ver-

mes Krisztián reggel 8 órakor a közeli

iskola tornatermében „melegített” a

délelőtti edzésre.

– Mikor az edzőnk, Urbányi István az

öltözőben felvetette a lehetőséget,

nem tolongtak a játékosok – mondta

Vermes Krisztián. – Ez érthető is, hi-

szen sok a külföldi játékosunk, akik-

nek több okból is problémát jelentene

egy ilyen rendkívüli testnevelésóra

megtartása. 

Tiszáék viszont vállalkoztak a fel-

adatra. Egy kis lámpalázzal érkeztek az

iskolába, ahol azonban a gyerekek hi-

hetetlen fogadtatásban részesítették

őket. Akinek volt - márpedig sokuknak

volt –, az lila-fehér mezt hozott az

órára, és akadtak olyanok is, akik

komplett futballszerelést öltöttek az

„új tanárok” tiszteletére. 

– Cseppet sem bántam meg, hogy

elvállaltam a feladatot, és ha lehet,

máskor is örömmel jövök ide – árulta

el a 45 perces óra és a körülbelül 20

perces autogram-osztogatás után Ti-

sza Tibor, aki aztán társával szinte a

stadionig futott, mert 9 órától már

edzés várt rájuk. A társaiknak tartott

élménybeszámolóra valószínűleg csak

ezután volt lehetőségük.

– RIERSCH TAMÁS

Oktattak a labdarúgók

S

Az Újpesti Haladás Futballklub toborzót

hirdet 1991. január 1. – 2001. december

31. között született gyermekek részére!

EDZÉSEK

1991/92-es korosztály: kedden, csü-

törtökön 16.00-17.30-ig, 

1993/94-es korosztály: kedden és

csütörtökön 16.00-17.30-ig, szerdán

17.30-19.00-ig,

1995/96-os korosztály: kedden, szer-

dán és pénteken 16.00-17.30-ig,

1997/98-es korosztály: szerdán és

pénteken 16.00-17.30-ig.

1999/2000-es korosztály: hétfőn,

szerdán, csütörtökön 17.00-18.30-ig a

IV. kerület Blaha Lujza utca 9-13. alatti

volt Magyar Pamut pályán.

December 1-jétől az edzések tornate-

remben vannak.

Füves pálya, öltözési, zuhanyzási lehe-

tőség, egész évben folyamatos verse-

nyeztetés! Edzések saját szerelésben,

mérkőzésre mezt adunk.

Érdeklődni: Kasza László elnöknél: 06-

30/9558-060

Toborzó
HIRDETÉS
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1937-ben született Budapesten, de a

középiskolai tanulmányait Tatán és a

Kiskunfélegyházi Sportgimnáziumban

végezte. Itt kezdett sportolni, majd a

Kiskunfélegyházi Vasasból a TFSE-be

igazolt. A kiváló fizikumú nehézatléta

1958-ban lett az Újpesti Dózsa SC

sportolója. Csermák József Helsinki-

ben aratott győzelmén felbuzdulva 15

évesen kapott kedvet a kalapácsve-

téshez. A nemzetközi porondon elő-

ször 1957-ben, a párizsi Universiadén

mutatkozott be, ahol újoncként har-

madik lett. 1958-ban – tehát már lila-

fehér színekben – a stockholmi Euró-

pa-bajnokságon ismét a dobogó har-

madik fokára állhatott. 1960-ban, a

római olimpiáról pedig ezüstéremmel

tért haza. 1962-ben, a belgrádi konti-

nensviadalon aranyérmet szerzett, és

nagy reményekkel készült a tokiói

olimpiára, ám 1963-ban egy súlyos

gyomorműtéten esett át, és a 200,

kórházban töltött nap hatására 17 ki-

lót lefogyott. Ő azonban nem adta fel,

hanem kettőzött erővel készült, és a

gyógyulását követően hat hónappal

újból olimpiai ezüstérmet szerzett.

Nagy álma, az olimpiai bajnoki cím

1968-ban, Mexikóvárosban valósult

meg, ahol még az ellenfelei is elis-

merték, hogy a világ legjobb kala-

pácsvetőjének nyakába akaszthatták

az aranyérmet. 1972-ben, München-

ben is a dobókörbe állt, és végül ötö-

dik helyen fejezte be a versenyt. Pá-

lyafutása során 13 alkalommal nyerte

meg a magyar bajnokságot, és két vi-

lág-, illetve kilenc országos rekordot

ért el. Zsivoczky Gyulát a Magyar Atlé-

tikai Szövetség 2000-ben az Évszázad

atlétájává választotta, a nemzetközi

szövetség pedig az elmúlt száz eszten-

dő legjobb száz atlétája közé sorolta.

2004-ben pedig a Nemzet Sportolója

lett. Közéleti tevékenysége is jelentős

volt: 1991-93 között az UTE elnökhe-

lyettese, a magyar szövetség alelnö-

ke, a Magyar Olimpiai Bizottság el-

nökségének tagja, a Hagyományőrző

Bizottság vezetője és a Mező Ferenc

Közalapítvány kuratóriumának elnöke

volt. Felesége, Komka Magdolna, ma-

gasugró bajnoknő két olimpián vett

részt, hat alkalommal javította meg az

országos rekordot. Idősebb fia, Gyula

Európa-bajnok labdarúgó, az UTE baj-

nokcsapatának tagja volt, jelenleg

utánpótláskorú fiatalokkal foglalko-

zik. Attila fia kiváló tízpróbázó lett, ju-

nior világbajnokságot nyert, már Syd-

ney-ben is rajtolt az olimpián, Athén-

ben a hatodik helyen végzett, a 2005.

vb-n a 3., a tavalyi Eb-n pedig máso-

dik lett. Az utóbbi másfél esztendőben

édesapja irányította edzéseit. Zsi-

voczky Gyula hetvenedik születésnap-

ját ez év februárjában látszólag jó

egészségben ünnepelhette. Boldog

volt, hogy feleségével új otthonba

költözhettek. Alig egy hónap múlva

azonban váratlanul kórházba került.

Heteken, hónapokon át küzdött a gyil-

kos kórral, a gondos orvosi kezelés és

szeretett felesége ápolása mellett a

legutóbbi időkig bízott felépülésében.

Örömet okozott számára, hogy Attila

fia az idei oszakai világbajnokságon

teljesítette a pekingi olimpia nevezési

szintjét. Az edző édesapa azonban már

nem tud újabb hasznos tanácsokat ad-

ni fiának. A magyar és a nemzetközi

sport – azon belül pedig az UTE –

történetének egyik legkiválóbb alak-

ját veszítette el.

– RIERSCH TAMÁS

Egy újabb csillagot
vesztettünk

A REAC elleni szeptemberi bajnoki mérkőzést

követően sok újpesti szurkoló elkedvetlene-

dett. Az Újpest FC-nek az egyik sereghajtó otthonában elért 1-1-es eredménye minden

volt, csak nem elfogadható. Azóta azonban úgy tűnik, hogy kezd magára találni a csapat,

amit egy három mérkőzésen produkált 100%-os teljesítménnyel sikerült bizonyítania.

Előbb szeptember 29-én hazai pályán fogadta az Újpest az edzőjét (Détári Lajost) elve-

szítő Sopront, és minden különösebb erőlködés nélkül 45 perc alatt rúgott 4 góllal sike-

rült is megnyerniük a mérkőzést. Ezt követően egy sokkal nehezebb feladat következett:

október 2-án a Ligakupában kellett bizonyítania a csapatnak, hogy érdemes a továbbju-

tásra. Ehhez a Fehérvárt kellett legyőzniük Kovács Zoltánéknak. Nos, 0-2-es félidő után

a második félidei remek teljesítménnyel sikerült is itthon tartani a 3 pontot (4-3). A For-

tuna szeszélyéből három nappal később már bajnoki mérkőzésen, és immár Székesfehér-

váron találkozott ismét a két együttes. A koreográfia azonos volt: az első félidőben veze-

tést szerzett a Fehérvár, a másodikban pedig fordított az Újpest (1-2). Ezzel 11 fordulót

követően már a dobogón áll a csapat! Mi, szurkolók, pedig reménykedünk, hogy leszünk

még ennél is előkelőbb helyen! – RIERSCH TAMÁS

Lila eredmények

Szeptember 29-én jött a borzalmas hír: életének 71. évében, hosszan

tartó betegség következtében elhunyt a kiváló kalapácsvető, a Nemzet

Sportolója, az olimpiai bajnok Zsivoczky Gyula.

Zsivótzky Gyula hetvenedik születés-

napját ez év februárjában látszólag jó

egészségben ünnepelhette. Boldog

volt, hogy új otthonba költözhettek.

Születésnapjára edénykészletet ka-

pott ajándékba, hogy ízletes köröm-

pörköltet, pacalt, csülköt főzhessen.

Alig egy hónap múlva azonban várat-

lanul kórházba került. Heteken, hóna-

pokon át küzdött a gyilkos kórral, a

gondos orvosi kezeléss és szeretett fe-

lesége ápolása mellett a legutóbbi

időkig bízott felépülésében. Örömet

okozott számára, hogy Attila fia, bár

tartós sérülése miatt nem tudott meg-

felelően felkészülni, az oszakai világ-

bajnokságon teljesítette a pekingi

olimpia nevezési szintjét. De sajnos

már nem tud újabb hasznos tanácso-

kat adni fiának. A magyar és a nem-

zetközi sport történetének egyik legki-

válóbb alakját veszítette el.

„Pótolhatatlan veszteség érte a ma-

gyar atlétikát” – mondta a távirati iro-

dának Rábold Gusztáv, a MASZ elnöke.

„Zsivótzky Gyula méltán lett az évszá-

zad atlétája egész életpályája alap-

ján. Nem sokszor születik ilyen képes-

ségű ember, az elmúlt 110 évben leg-

alábbis rajta kívül erre nem volt példa,

és sejtésem szerint a következő 110

évben sem lesz. Nemcsak versenyző-

ként, hanem sportvezetőként is ren-

geteget tett a magyar atlétikáért.”

Kamuti Jenő, a MOB főtitkára, orvos-

ként napi kapcsolatban volt Zsivótzky

Gyulával. „Versenyzőként sok időt

töltöttünk együtt edzőtáborokban,

olimpián, de soha nem volt olyan szo-

ros a kapcsolatunk, mint az utóbbi

időben, amikor naponta felkerestem

a kórházban” – nyilatkozta Kamuti.

„Nagy bajnokhoz méltóan viselte a

szenvedést, de tervezte a jövőt, s

nagyszerű meglátásai voltak, hogy

mit kell másképpen csinálni a MOB-

ban, amelynek munkájában az elmúlt

2-3 évben minden addiginál aktívab-

ban vett részt. De látni kell, hogy egy

hosszan tartó folyamat ért véget most

hirtelen. Zsivótzky Gyula a tisztesség

és a becsület példaképe volt.”

Emlékét tisztelettel
és szeretettel
megőrizzük

HIRDETÉS
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Ügyvezető igazgató: Dr. Novák Tamás

Főszerkesztő: Szálinger Balázs
Szerkesztőségvezető: Harkai Péter
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Szerkesztőség és hirdetésfelvétel:
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